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Poseł Sakalas "broni się" i zapowiada dochodzenie ws. ceny podręczników

Zniewaga Polaków litewskich
Inaczej bowiem nie można nazwać 

wczorajszego stwierdzenia profesora 
Aloyzasa Sakalasa, który powiedział, że 
w swoim kraju Litwini mają najwięcej pro- 
biemów ze społecznością polską. "Sądzę, 
że winni temu są miejscowi politycy pol­
scy, którzy usiłują wszystkie sporne kwe­
stie zaostrzyć" - powiedział socjaldemo­
krata.

— Litwę zamieszkuje około dziewięciu 
procent Polaków, około dziewięciu pro­
cent Rosjan, mamy także inne narodowo­
ści, ale z żadną z mniejszości nie mamy 
tylu problemów, co z Polakami — oznajmił 
wczoraj poseł Sakalas.

Parlamentarzysta zwołał konferencję 
prasową na temat „O oświacie Polaków 
Wileńszczyzny i Litwinów Puńska: mity 
i rzeczywistość”. W konferencji również 
wziął udział dyrektor Departamentu ds. 
Wychowania Ogólnego Ministerstwa 
Oświaty i Nauki (MOiN) Arunas PlikSnys.

— Celowo zaprosiłem pana dyrektora, 1 
był on bowiem na spotkaniu z polskimi-: 
parlamentarzystami i osobiście może po­
wiedzieć, czy odczuł ze strony pana Wro-. 
ny jakąkolwiek presję — powiedział Saka­
las.

Przypomnijmy, że 6 kwietnia br. wice­
przewodniczący Sejmowego Komitetu 
Oświaty, Nauki i Kultury, jeden z liderów 
koalicji socjaldemokratycznej Aloyzas Sa­
kalas z trybuny Sejmu wystąpił z oświad­
czeniem "O braku poczucia godności, po-

Prenumerata 
na maj trwa tylko 

do 20 kwietnia!
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Zdaniem Aloyzasa Sakalasa, Polacy na Litwie są najgorszą mniejszością narodową

dejmując delegacje parlamentarzystów r
obcych krajów". Stwierdził on w nim. że 
podczas spotkania w minionym tygodniu 
delegacji parlamentarnej Sejmu Rzeczpo­
spolitej Polskiej z urzędnikami litewskiego 
Ministerstwa Oświaty i Nauki posłowie 
polscy, a konkretnie szef delegacji pol­
skiej Tadeusz Wrona, wywierali naciski na 
suwerenne władze litewskie.

— Dla mnie jest sprawą nie do przyję­
cia. gdy goście z innych państw prowadzą 
się nie jako szanowni goście, a jak gospo­
darze i dyktują nam swoją wolę — napisał 
Sakalas w swoim oświadczeniu.

Wywołało to oburzenie delegacji pol­
skiej. Tadeusz Wrona oświadczył, iż czuje 
się osobiście urażony wypowiedzią parla­
mentarzysty litewskiego. "My. członkowie 
Sejmu Polski, znamy swoje miejsce i wie­
my, kto jest gospodarz" — powiedział 
wówczas Wrona.

"Raj" dla innojęzycznych

— Od roku 1990 ilość uczniów w szko­
łach polskich na Litwie zwiększyła się po­
dwójnie — od 11 407 w łatach 1990 — 91 do

22 303 w latach 2000 - 01 - powiedział 
PlikSnys.

Szkół polskich na Litwie jest 74.
Dyrektor powiedział też, że w rejo­

nach wileńskim i solecznickim jest po 25 
litewskich szkół, 28 w rejonie trockim, 18 
— w święciańskim:

- W świetle przebudowy sieci szkół 
na Litwie, mającej na celu udzielenie 
uczniom wyższego poziomu edukacji 
i polegającej na reorganizacji nielicznych 
szkół, w których uczy się zaledwie 3 proc, 
uczniów — nierzadko — po 1 uczniu w jed­
nej klasie (takich szkół jest ponad 500) sa­
morządy tylko dwóch rejonów, zdanieęn 
prelegenta — wileński i solecznicki — reor­
ganizacji nie prowadzą.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Zdaniem dyrektora Departamentu, 
wyżej wymienione samorządy za wszelką 
cenę usiłują zachować polskie szkoły - 
nawet jeśli szkoła liczy 3 - 4 dzieci:

- I nie jest dla samorządów ważne, 
czy otrzymają ci uczniowie normalne wy­
kształcenie. Sądzę, że to jest pytanie bar­
dziej polityczne, niż praktyczne.

PlikSnys stwierdził, że za 10 niepodle­
głościowych lat na Litwie wydano ponad 
220 tytułów podręczników w języku pol­
skim. Mało tego, dyrektor powiedział, że na 
wydawanie podręczników dla mniejszości 
narodowych na Litwie przeznacza się o 20 
proc, więcej niż dla samych Litwinów - 15 
Lt dla Litwinów, 18 Lt- dla innojęzycznych.

(Dokończenie na str. 3)

Sejm zalegalizował domy gry

Hazardowi zielone światło

c

wńumerze ?*23

.... .

Praworządność ,
ii44MI I I ■

"Brak logiki w postępowaniu." Zda­
niem nadkomisarza, ten rok charaktery­
zuje się również wzrostem liczby kra­
dzieży kabli, metali kolorowych, rów­
nież z mogił. „Dla ludzi nie ma nic świę­
tego” - ubolewał funkcjonariusz.

"Jeżeli dzwonisz - to mów!" Tak, mo­
ja pierwsza stacja radiowa nazywała się 
„Titanika” i kiedyś cieszyła się najwięk­
szą popularnością w Kownie... Czasy się 
zmieniały i stacja radiowa też..., a więc 
teraz jestem tu, gdzie jestem — w „Ml 
Plius”. Na Litwie nie ma radia, na które 
zamieniłbym „Plius”. W „Pliusie” jestem 
od samego początku, to znaczy od bo­
dajże 1997 roku, czyli... od ponad czte­
rech lat.

Byc kobiet
"Pierwsza czapka - z futra mamy." 

W rodzinie pani Jolanty nie było pro­
jektantów. jednak wiele osób miało 
uzdolnienia plastyczne. Kto wie, możli­
wie te okruchy talentu były zbierane 
przez kilka pokoleń, by zabłysnąć . 
w jednej osobie naraz.
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Wczoraj Sejm uchwalił ustawę o grach 
hazardowych, zgodnie z którą od 1 lipca 
na Litwie legalizuje się gry hazardowe.

Za ustawą głosowało 72 parlamenta­
rzystów, przeciw - 22, powstrzymało się 
-12.

Wcześniej większość sejmowa, dysku­
tując nad projektem ustawy, postanowiła 
opowiedzieć się za poprawką przewodni­
czącego Sejmu Arturasa Paulauskasa,

ustalającą, że domy gry można zakładać 
tylko w Wilnie, bądź w promieniu 30 km 
wokół niego, jak też w-Kownie, Kłajpe­
dzie, Nerindze, Połądze, Druskiennikach 
i Szawlach.

Od 1 lipca br. na Litwie mogą być or­
ganizowane gry w pojedyńczych automa­
tach oraz w salach automatów gier, bingo, 
gry stołowe — ruletka, karty, kości i totali-

Fot. aiAPodczas glosowania

"Narodziny Unii Europejskiej." 11 
grudnia 1999 roku podczas spotkania na 
szczycie Rady Europejskiej w Helsin­
kach Litwa została zaproszona do podję­
cia negocjacji w sprawie przystąpienia 
do Unii Europejskiej.

Sport
"47 osób zginęło podczas meczu." 

W wyniku tragicznych wydarzeń na sta­
dionie Ellis Park w Johannsburgu, 
śmierć poniosło 47 osób w tym wiele ko­
biet i dzieci. Prawdopodobnie przyczyną 
wydarzeń było sprzedanie większej licz­
by biletów. Według różnych źródeł, na 
trybunach stadionu mogło znajdować 
się od 60 do 100 tysięcy widzów.

Sentencja

Im mniej ludzie myślą, tym 
więcej mówią.

MONTESQV1EU
zatory.
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Kalejdoskop aktualności
Spotkanie z najstarszym ministrem

w przyszłym tygodniu na zaproszenie ministra spraw zagranicz­
nych Litwy Antanasa Yalionisa oficjalną wizytę złoży na Litwie szef pol­
skiej dyplomacji Władysław Bartoszewski.

W ramach przewidzianej na 19-20 kwietnia wizyty spotka się on 
z prezydentem i premierem Litwy, innymi osobistościami. Bartoszewski 
jest najstarszym ministrem w rządzie polskim. Ma 78 lat.

Rotacja dyplomatyczna .............——— — ...................... ...................... ...

Nowy ambasador RP na Litwie

Umarł z cudzym sercem
Po upływie 10 dni od operacji przeszczepienia serca we wtorek w Kli­

nice Chirurgii Serca Uniwersytetu Wileńskiego zmarł Rytis Juzenas 
z Poniewieża.

19-letniemu Juzenasowi serce dawcy przeszczepione zostało 30 
marca, ale po kilkunastogodzinnej operacji pacjent nie odzyskał przy­
tomności aż do śmierci.

Jak poinformował kierownik Kliniki Chirurgii Serca Yytautas Sirvy- 
dis, przyczyną śmierci Juzenasa były nieodwracalne zmiany w mózgu. 
Diagnozę udokładni sekcja zwłok.

Jak poinformował Sirvydis, po operacji powstały komplikacje z po­
wodu długotrwałego braku krzepliwości krwi, więc lekarze nie mogli 
powstrzymać krwotoku. Przypuszczalnie wtedy mógł nastąpić wylew 
krwi do mózgu.

Do Wilna już przybył Jerzy 
Bahr, który po złożeniu listów 
uwierzytelniających prezydentowi 
Yaldasowi Adamkusowi rozpocznie 
urzędowanie na stanowisku amba­
sadora nadzwyczajnego i pełno­
mocnego Rzeczypospolitej Polskiej 
w Republice Litewskiej.

Ceremonia wręczenia listów na 
ręce szefa państwa litewskiego pla­
nowana jest na 17 kwietnia.

Jerzy Bahr urodził się w r. 1944 
w Krakowie. Ukończył socjologię

na Wydziale Filozoficzno-Histo- 
rycznym Uniwersytetu Jagielloń­
skiego oraz studia podyplomowe 
w Instytucie Nauk Politycznych tej 
uczelni.

Pełnił różne funkcje w Minister­
stwie Spraw Zagranicznych, na pol­
skich placówkach dyplomatycz­
nych, jak też pracował w zakładach 
naukowych (m. in. przez pięć lat 
w Szwajcarskim Instytucie Wschod­
nim w Bernie).

W latach 1991-92 był radcą ds.

politycznych ambasady RP w Mo­
skwie. Potem pracował na stanowi­
sku konsula generalnego w Kalinin­
gradzie. Od czerwca 1996 do 2001 
roku — ambasador nadzwyczajny 
i pełnomocny RP na Ukrainie. Rów­
nolegle, od października 1998 r. 
pełnił funkcje ambasadora Polski 
na Turkmenistan.

Zna sześć języków: angielski, 
niemiecki, rosyjski, ukraiński, litew­
ski i rumuński. Stan cywilny — wol-
ny- A.P.

Sadzenie lasu - pożyteczna praca----------------- —-— — -----------——.

Najprzyjemniejsze zajęcie

Akcent na ubezpieczenie
Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas akcentuje wagę przyję­

cia ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywil­
nej właścicieli i kierowców pojazdów, ale, zdaniem Paulauskasa, różne 
punkty ustawy powinny być szerzej omówione i objaśnione społeczeń­
stwu.

Projekt tej ustawy rozpatrzono na zwołanym przez Paulauskasa 
pierwszym posiedzeniu tymczasowej komisji ds. rozwoju litewskiej go­
spodarki i uzgadniania wyjątkowo ważnych projektów ustaw.

Nowy dyrektor
Zgodnie z rozporządzeniem ministra komunikacji Dailiusa Bara- 

kauskasa, wczoraj dyrektorem generalnym Litewskiej Dyrekcji Dróg 
Samochodowych mianowany zostsd Yirgaudas Puodżiukas.

Nowy szef Dyrekcji Dróg Samochodowych jest doktorem nauk, ma 
46 lat. W 1997 r. odbył staż na Uniwersytecie w Birmingham, gdzie ukoń­
czył kursy zarządzania i finansowania funduszu drogowego. Od 1990 r. 
Puodżiukas uczestniczy w pracy nad przygotowaniem międzynarodo­
wego projektu Via Baltica oraz TEM (transeuropejskie magistrale). 
Przed nominacją był dyrektorem przedsiębiorstwa państwowego 
„Transporto ir kelię tyrimo institutas”.

Mamy wiosnę. Wszystko, co ży­
we, jest w ruchu. Rozmawiamy 
o najprzyjemniejszym zajęciu le­
śników - sadzeniu łasu. Sadzenie 
lasów jest również aktualne dla ich 
prywatnych właścicieli.

Celem ponownego sadzenia la­
su jest utrzymanie ciągłości jego na­
turalnej funkcji i uzyskanie cennego 
drewna, jak też innej produkcji le­
śnej poprzez odradzanie cennych 
pod względem gospodarczym, wy­
dajnych i biologicznie odpornych 
lasów. Jeszcze przed wyrębem lasu 
musimy się zastanowić, czy on od­
rośnie, czy trzeba będzie sadzić go 
ponownie. Las sadzi się następują­
cymi sposobami:

— pozostawiając działkę na od- 
rośnięcie;

- sadząc ponownie;
— łącząc odrastanie z sadze­

niem.

1. Odrastanie lasu

Nie potwierdzone zmiany
Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas zmienia rzecznika pra­

sowego. W końcu kwietnia rzecznikiem prasowym szefa Sejmu ma zo­
stać obecny rzecznik prasowy Komitetu Europejskiego Arvydas Źilin- 
skas.

Tymczasem obecny rzecznik prasowy przewodniczącego Sejmu Vy- 
tautas Makauskas ani potwierdził, ani zaprzeczył, że zamierza odejść 
z pracy w Sejmie.

Apel premiera
Wczoraj przebywający w Ihllinnie premier Litwy Rolandas Paksas 

poprosił Estonię o wymianę doświadczeń eurointegracyjnych z innymi 
krajami - kandydatami, aby mogły one uniknąć ewentualnych trudno­
ści. Powiedział to na wspólnej konferencji prasowej z premierem Estonii 
Marti Laarem.

W ramach wizyty w Tallinnie Paksas spotkał się z prezydentem Es­
tonii Lennartem Meri, przewodniczącym parlamentu Toomem Savi, mi­
nistrem gospodarki Mihkelem Parnoją oraz merem Tallinna Juriem Mo- 
isem.

Zagrożenie dla zdrowej konkurencji
Rada ds. Konkurencji jest zaniepokojona ostatnimi komunikatami 

prasowymi o tym, że przed Wielkanocą wszystkie Hrmy taksówkarskie 
Wilna postanowiły podnieść taryfy przewozowe.

Według danych Rady ds. Konkurencji, obecnie w Wilnie jest zareje­
strowanych około 70 firm taksówkarskich, rywalizujących ze sobą.

„Taka konkurencja, która zmierza do poprawy obsługi pasażerów 
i obniżenia taryf usługowych, sprzyja użytkownikom. Dlatego też poro­
zumienie w sprawie ujednolicenia taryf taksówek może być traktowane 
jako potencjalne naruszenie ustawy o konkurencji” - ostrzega Rada.

Morscy „działacze’
Funkcjonariusze klajpedzkiej policji ekonomicznej ujawnili działa­

jącą w mieście grupę osób, która na szeroką skalę podrabiała oficjalne 
dokumenty.

Na wczorajszej konferencji prasowej prowadzący w tej sprawie 
śledztwo funkcjonariusze poinformowali dziennikarzy, że po przepro­
wadzeniu dziewięciu rewizji w kilku mieszkaniach znaleziono sprzęt do 
podrabiania dokumentów, okładki dyplomów marynarzy, certyfikaty, 
zaświadczenia oraz dyplomy bez wpisów, aparaturę do skanowania, 
pieczęcie, książeczki marynarzy.

Grupa osób podrabiała dyplomy Kaliningradzkiego Instytutu Żeglu­
gi Morskiej, Akademii Makarowa w Sankt Petersburgu oraz podnoszenia 
kwalifikacji marynarzy łotewskich.

Po wyrębie drzew należy zrege­
nerować las w ciągu dwóch lat. Wy­
maga tego ustawa o lasach i przepi­
sy utrzymania prywatnych lasów. 
Najtańszym sposobem regeneracji 
jest samoistne odrastanie lasu. Po­
ręba jest zasiewana nasionami bądź 
następują odrosty z pni i korzeni. 
Naturalna regeneracja lasu ma spo­
ro zalet: nowe pokolenie przystoso­
wuje się do istniejących warunków, 
klimatu, gleby, jej właściwości. Po­
nadto jest tańsza od sztucznej. Ale 
i w tym przypadku młody las bę­
dzie wymagał wydatków. Młody 
odrastający las potrzebuje przerze­
dzania częściej niż las sadzony. Im 
mniejsza jest powierzchnia wyrębu 
tym łatwiej odrasta.

Odrastaniu sprzyjają następują­
ce środki: powierzchnia poręby ma 
być taka, aby z pozostałego lasu za­
siał się wyrąbany obszar, pozosta­
wia się drzewa nasienne, chroni się 
podrost. Do innych środków, sprzy­
jających odrastaniu należy m.in. 
oczyszczanie poręby. Odrastaniu 
sprzyja pozostawianie drzew na­
siennych. Jeśli są równomiernie 
rozmieszczone, na 1 ha poręby po­
zostawia się od 20 do 40 drzew. Ta 
ilość zależy od gatunku drzewa, 
promienia rozprzestrzeniania się 
nasion, gleby, podrostu. Należy po­
zostawić kilka nawet na porębach, 
które zasadza się od nowa, aby oży­
wić krajobraz i zachować różnorod-

ność biologiczną. Pozostawia się 
dobrze rosnące, proste drzewa 
o prawidłowym kształcie z, dobrze 
rozwiniętą koroną. Sosna, brzoza 
i inne drzewa liściaste są odporne 
na burze i dają pod dostatkiem na­
sion.

Duże znaczenie w regeneracji 
lasu ma zachowanie podrostu na 
porębach. Dobrze, jeśli poręba jest 
żywotna. Może wtedy posłużyć za 
podstawę formowania młodego la­
su. Dla regeneracji lasu potrzeba 6- 
8 tys. sztuk sosenek na 1 ha o wyso­
kości do 0,5 m lub 5-6 tys. sztuk na 
1 ha o wysokości powyżej 0,5 m, 4- 
5 tys. świerków na 1 ha o wysoko­
ści do 0,5 m lub 3-4 tys. sztuk na 1 
ha o wysokości powyżej 0,5 m. 
Z uwagi na to, że podczas wyrębu 
zachowuje się około 50-60 proc, 
podrostu, oceniając stan odrastania 
przed wyrębem, normę niezbędne­
go podrostu musimy zwiększyć 1,5- 
2 razy.

Oczyszczanie poręby jest jed­
nym ze środków, stwarzających po­
myślniejsze warunki odrastania lasu 
oraz rośnięcia pozostałego podro­
stu. Na suchych i nieurodzajnych 
glebach resztki wyrębu najlepiej 
jest rozdrobnić i rozsiać. Gnijąc 
użyźniają ziemię, zmniejszają paro­
wanie gleby, chronią młode pędy 
przed wahaniami temperatury. Na 
podmokłych gruntach pozostałości 
z wyrębu składa się w stosy i pozo­
stawia. Po ich przegniciu pozostają 
małe pagórki, które puszczają do­
brze rosnące pędy.

dzi się nie jeden, lecz kilka gatun­
ków drzew. Sadzonki wykopuje się 
wczesną wiosną przed rozpoczę- 
ciem wegetacji. Chroni się ich ko­
rzenie przed wyschnięciem: okopu­
je ziemią bądź przykrywa wilgotny­
mi materiałami, sadzonki muszą 
być ściśnięte.

Korzenie pozostawione nawet 
na krótko - 3-5 minut - na chłod­
nym słonecznym powietrzu, wysy­
chają, toteż z trudem przeżywają 
i rosną. Przewożone sadzonki po­
winny być ułożone w skrzyniach^^^ 
których dno wyścieła się syntetycz^^ 
ną folią, wilgotnym mchem bądź 
torfem, trocinami. Po przywiezieniu 
do miejsca sadzenia drzewka nale­
ży natychmiast wyładować i umie­
ścić w dołach o głębokości 0,5 
m i szerokości 1-1,5 m oraz tymcza­
sowo zakopać korzenie. Długość 
dołu zależy od ilości sadzonek. Do­
ły z sadzonkami przykrywa się 
świerkowymi gałęziami.

Najlepiej wiosną

(ELTA, BNS)

2. Sadzenie lasu

Właściciele lasu powinni w cią­
gu dwóch lat zregenerować las. 
Działka przeznaczona pod las jest 
wszechstronnie oceniana i mierzo­
na. Jeśli wiadomo, że za dwa lata 
las nie odrośnie bądź odrosną nie­
pożądane gatunki drzew, trzeba bę­
dzie sztucznie zregenerować las. Sa­
dzi się do przygotowanej z jesieni 
bądź wczesną wiosną gleby. Na po­
rębach przygotowuje się ją różnymi 
sposobami zależnie od wilgotności, 
ilości pni.

Do sadzenia wybiera się gatunki 
drzew, przystosowane do konkret­
nych warunków. Przeważnie sadzi 
się miejscowe gatunki — sosnę, 
świerk, dąb, czarną olchę. Na uro­
dzajniejszych połaciach lepiej jest 
hodować las mieszany. Dlatego sa-

Wyrazy serdecznego współczucia współpracowniczce 

pani Czesławie Janavićiene 
z powodu śmierci Ojca 
składa grono pedagogiczne 

szkoły połskiej w Landwarowie

Najodpowiedniejszą porą sadze­
nia jest wiosna, kiedy ziemia odma- 
rza i rozpoczyna się wegetacja. Moż­
na też sadzić jesienią po zakończe­
niu okresu wegetacji drzew. Jesienią 
drzewa iglaste sadzi się po całkowi­
tym ukształtowaniu się pączków 
i zdrewnieniu pędów,, gdy jeszcze 
rosną korzenie (wrzesień), drzewa 
liściaste sadzi się w początkowym 
okresie opadania liści (paździer­
nik). Wtedy drzewka zdążą przeżyć 
i ukorzenić się. Posadzone wiosną 
rośliny łatwiej przeżywają, gdyż 
sprzyjają temu warunki: wilgotna 
gleba, niewysoka temperatura, więk- 
sza moc regeneracyjna korzeni.

Do sadzenia lasu używa się sa­
dzonek, wyhodowanych z nasion, 
które nie były przesadzane, jak też 
sadzonek przesadzanych. Świerki, 
dęby, olchy są najczęściej sadzone 
sadzonkami, a sosny — wysiewa 
się nasionami. Kupując drzewka, 
przede wszystkim musimy zwrócić 
uwagę na ich wiek i jakość. Jako­
ściowe drzewka muszą mieć pro­
ste pnie, jeden wierzchołek, nie 
mogą być uszkodzone przez cho­
roby i szkodniki, a ich korzenie ma­
ją być dobrze rozwinięte.

Najprostszym i najpopularniej­
szym narzędziem do sadzenia jest 
łopata. Leśnicy stosują także inny 
sprzęt. Sadząc nie wolno zaginać 
korzeni. Głębokość sadzenia powin­
na być wybrana w ten sposób, aby - 
wszystkie korzenie zostały przykry- 
te ziemią. Na jednym hektarze sadzi 
się od 5 do 7 tys. sosenek, 3-4 tys. 
świerków.

S. Gatelis 
kierownik Służby 

Lasów Prywatnych 
Teł. 33 64 72
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W szkołach pracować będą pedagodzy socjalni

Pomoc w dojrzewaniu
W ciągu następnych czterech lat 

w instytucjach oświatowych Litwy 
powstanie ponad 800 etatów peda­
gogów socjalnych.

Rząd zatwierdził program two­
rzenia etatów pedagogów socjal­
nych w instytucjach oświatowych 
w latach 2001-2005. Zgodnie z tym 
programem w latach 2001-2005 w in­
stytucjach oświatowych (szkołach 
ogólnokształcących, specjalnych, 
szkolach-internatach, szkołach mło­
dzieżowych i zawodowych, domach 
dziecka) będą tworzone etaty peda­
gogów socjalnych.

Jak poinformowało Ministerstwo 
Oświaty i Nauki, w roku przyszłym 
ma powstać 150 etatów pedagogów

Wizyta prezydenta pomoże Japończykom bliżej poznać Litwę

Miłe zaskoczenie
Podczas wczorajszego spotka­

nia w Osace z prezydentem Litwy 
Yaldasem Adamkusem przedstawi­
ciele Organizacji Handlu Zagra­
nicznego Japonii (JETRO) i przed­
stawiciele przedsiębiorczości wy­
razili satysfakcję z tego, że litewscy 
przedsiębiorcy o Japonii wiedzą 
więcej niż sami Japończycy i wyra- 

^l^zili nadzieję, że obecna wizyta pre- 
zydenta będzie sprzyjała lepszemu 
poznaniu Litwy.

Prezydent Adamkus oświad­
czył, że litewscy przedsiębiorcy 
nierzadko muszą przekroczyć ba­
rierę psychologiczną, gdyż przed­
stawiciele przedsiębiorczości na­
szego kraju w porównaniu z posia-

1*’ Poseł Sakalas "broni się" i zapowiada dochodzenie ws. ceny podręczników

Zniewaga Polaków litewskich
(Dokończenie ze str. 1)

Na konferencji padly pretensje, 
że w Polsce litewskie dzieci mają 
o wiele gorsze warunki nauki niż 
polskie na Litwie.

W Polsce jest 9 szkół z litew­
skim językiem nauczania, do któ­
rych uczęszcza 650 Litwinów. Licz­
bę Litwinów — obywateli Polski sza­
cuje się na ok. 30 tys.

— 1 chociaż w Polsce nauczanie 
w szkołach litewskich odbywa się 
po litewsku (prócz języka polskie­
go i historii Polski), do nauczania 
używa się podręczników w języku 
polskim, ponieważ podręczniki po 
litewsku zostały wydane tylko dla 
klas początkowych i kilka - dla 
gimnazjów - narzekał Plikśnys.

Sakalasa dochodzenie 
ws. podręczników

— Szkoły mniejszości narodo­
wych na Litwie mają, praktycznie, 
komplet podręczników w języku oj­
czystym - tak wygląda sytuacja do 
9 klasy. Klasy 9 — 12, w związku 
z zachodzącą obecnie reorganiza­
cją szkół, otrzymają niezbędne 
podręczniki jeszcze w tym roku — 
powiedział poseł Aloyzas Sakalas.

Sakalas powiedział też, że wraz 
z Sejmowym Komitetem Oświaty, 
Nauki i Kultury zamierza spotkać 
się z wydawcami podręczników dla 
mniejszości i wyjaśnić, dlaczego są 
tak drogie (dwuczęściowy pod­
ręcznik języka polskiego dla kl. 111 
kosztuje 100 Lt 60 ct).

Na pytanie „Kuriera Wileńskie­
go" dlaczego poseł Sakalas wystą­
pi! z wyżej wspomnianym oświad­
czeniem, nie biorąc udziału w żad­
nym ze spotkań polskiej delegacji 

socjalnych. W roku 2001 na ten cel 
przeznaczy się 786 tys. Lt. Zgodnie 
z komunikatem celem działalności 
zawodowej pedagogów socjalnych 
jest zauważenie w czas, ocena i roz­
strzyganie problemów związanych 
z nie uczęszczaniem dzieci i nasto­
latków do szkół, zaniedbywaniem 
nauki, nieodpowiednim zachowa­
niem się, problemów w obcowaniu 
z rodzicami, pedagogami, przedsta­
wicielami innych instytucji.

Jednym z celów pracy pedago­
gów socjalnych jest stworzenie 
uczniom i starszej młodzieży lep­
szych warunków rozwoju socjalne­
go i wychowania. Pracownicy MON 
twierdzą, że pedagodzy socjalni 

dającymi bogate tradycje biznes­
menami japońskimi, są nowicjusza­
mi. Przywódca litewski wyraził na­
dzieję, że to spotkanie przedsię­
biorców obu państw założy podwa­
liny przyszłej współpracy.

Służby prasowe prezydenta in­
formują, że w seminarium wzięło 
udział 70 przedstawicieli najwięk­
szych spółek tego regionu Japonii. 
Japończycy interesowali się, czy 
można na Litwie swobodnie poro­
zumieć się po angielsku. Na wiado­
mość, że na Litwie często używany 
jest nie tylko język angielski, lecz 
również rosyjski i polski, przedsię­
biorcy japońscy zaznaczyli, że po­
winno to się przyczynić do rozwoju 

i przedstawicieli MOiN, nieco nie­
zrozumiale socjaldemokrata od­
parł:

— Właśnie w tym celu zwołałem 
konferencję i zaprosiłem na nie 
osoby, które były na tych spotka­
niach, aby skomentowały wyniki 
spotkań.

Mogła być nota?

Sakalas dodał także, że jego 
zdaniem, „gdybyśmy pojechali do 
jakiegokolwiek kraju i bez wiedzy 
ministra spotkalibyśmy się z urzęd­
nikami ministerstwa oraz występo­
waliśmy z podobnymi przemówie­
niami, dostalibyśmy, co najmniej, 
notę od tego państwa".

W tym miejscu należą się pew­
ne pojaśnienia. Ubiegłotygodniowe 
(czwartkowe) spotkanie polskiej 
delegacji z przedstawicielami Mini­
sterstwa Oświaty i Nauki odbyło się 
bez ministra oświaty i nauki — Algir- 
dasa Monkevićiusa, chociaż, jak 
twierdził Arunas Plikśnys, na spo­
tkaniu był wiceminister tego resor­
tu Jan Dzilbo, który to i musiał po­
informować ministra.

- Minister bardzo był zdziwio­
ny, że takie spotkanie się odbyło - 
mówił Sakalas.

Urzędnik czuł presję

Na prośbę "Kuriera Wileńskie­
go", by Arunas Plikśnys wymienił 
kwestie, omawiane na spotkaniu 
z polskimi posłami, podczas któ­
rych urzędnik czuł presję, powie­
dział on:

- Chodziło o finansowanie 
oświaty. Od następnego roku, po­
dobnie jak jest w Polsce od 1999 ro- 

przyczynią się do procesu wycho­
wania, pomogą wychowankom zro­
zumieć problemy związane z doj­
rzewaniem oraz to, jaki wpływ na 
proces wychowania mają rodzina, 
społeczeństwo i kultura.

„Powstała w kraju sytuacja so- 
cjalno-ekonomiczna utrudnia pracę 
instytucji oświatowych, nie są one 
w stanie rozstrzygnąć wielu proble­
mów socjalnych, z którymi się bory­
kają uczniowie i starsza młodzież, 
z powodu czego wzrasta ilość nie 
uczęszczających do szkół, uwikła­
nych w przestępstwa, zażywających 
narkotyki, pijących i palących 
uczniów", głosi komunikat.

(BNS)

dwustronnych stosunków ekono­
micznych. Zebranych na semina­
rium przedsiębiorców japońskich 
mile zaskoczył mówiący po japoń­
sko wiceminister gospodarki Litwy 
Rimantas Vaitkus, który zapoznał 
z rozwojem krajowej gospodarki. 
Szef Litewskiej Agencji Rozwoju 
Gospodarczego Vytas Gruodis do­
konał przeglądu klimatu inwesty­
cyjnego kraju.

Wczoraj przywódca litewski od­
wiedził również jedną ze świątyń, 
a wieczorem powrócił do Tokio. 
Dziś wieczorem prezydent Adam- 
kus wraz z towarzyszącą mu dele­
gacją przez Kopenhagę powróci na
Litwę. (ELTA)

ku, zamierzamy stosować nową 
metodykę finansowania, tj. prze­
znaczanie środków z budżetu na 
konkretne potrzeby oświaty.

Plikśnys powiedział, że minister­
stwo proponuje 10 proc, podwyżki 
finansowania szkół mniejszości.

— Delegacja z Polski propono­
wała 20-procentową podwyżkę, na 
wzór swego kraju. Niestety, plany 
wychowania ogólnego naszych 
państw nieco się różnią — twierdził 
urzędnik.

Arunas Plikśnys wymienił także 
kwestię wydawania podręczników 
w języku polskim, bowiem delega­
cja polska "żądała, by podręczniki 
z różnych przedmiotów dla klas 11, 
12 były tłumaczone na język litew­
ski".

Polacy otrzymali pojaśnienie, 
że o języku podręczników decydu­
ją same szkoły.

— Najczęściej rady szkół zama­
wiają dla 11, 12 klas podręczniki 
w języku 'litewskim. bowiem
uczniowie przygotowują się już do 
studiów — nie w Polsce, a na Litwie 
— twierdził Plikśnys.

Następnie mówiono o połącze­
niu nielicznych polskich, rosyjskich 
i litewskich szkół w jedno, gdzie ję­
zyk nauczania jest zazwyczaj litew­
ski — polski tylko na szczeblu szko­
ły początkowej.

— Żądano od nas konkretnej in­
formacji. Odnośnie przypadków ze 
szkołami w Szklarach, Rykontach 
i Połukniu. W wypadku niespełnie­
nia żądań grożono podjęciem tej 
kwestii na Polsko-Litewskim Zgro­
madzeniu Poselskim jako kwestii 
problemowej — skarżył się dyrektor 
Departamentu.

Paweł Robak

Zastrzelono byłego konsula honorowego Litwy

Śmierć Dębskiego
W środę wieczorem w stolicy 

Polski został ranny były minister 
sportu Polski i były konsul honoro­
wy Litwy Jacek Dębski, poinformo­
wało krajowe radio.

W środę około godz. 22 w pobli­
żu Mostu Poniatowskiego z raną po­
strzałową głowy znalazł go przy­
padkowy przechodzeń. Dębski nie 
odzyskując przytomności wczoraj 
rano zmarł w szpitalu, informuje 
warszawska policja.

Pochodzący z Łodzi przedsię­
biorca Jacek Dębski był pierwszym 
konsulem honorowym Litwy w Pol­
sce. Gdy „Solidarność" wygrała wy­
bory, pełnił on obowiązki ministra 
kultury i sportu, ale po wywiadzie, 
udzielonym w lutym ub. roku „Ga- 
zecie Wyborczej”, w którym
oświadczył, że wysocy rangą przed­
stawiciele Akcji Wyborczej „Solidar­
ność" żądają od niego dokumen­
tów, kompromitujących prezydenta 
Polski Aleksandra Kwaśniewskie­
go, został zmuszony do dymisji.

Policja bada okoliczności
śmierci Dębskiego. Jak informuje 
rzecznik prasowy policji, były kon­
sul honorowy Litwy w środę wie­
czorem w towarzystwie kobiety 
i mężczyzny opuścił restaurację 
włoską, a za kilka godzin został zna­
leziony ranny.

Wybrany w ub. roku na drugą

Podać rękę na znak zgody---------------------------------------------

„Tym, którzy tworzyli historię”
W minioną niedzielę odbyła się, 

w bardzo podniosłej atmosferze pa­
triotycznej uroczystość odsłonięcia 
i poświęcenie tablic ku czci legen­
darnych żołnierzy Armii Krajowej 
- generała Aleksandra Krzyżanow­
skiego ps. „Wilk”, podpułkownika 
Kalenkiewicza ps. „Kotwica” oraz 
organizacji „Wachlarz”.

Akowcy z Warszawy i Bydgosz­
czy, fundatorzy tych tablic, włożyli 
wiele sil, energii do zrealizowania 
tego historycznego aktu. Imprezę 
swą obecnością zaszczycili Mini­
ster Urzędu do Spraw Kombatan­
tów i Osób Represjonowanych, cór­
ki bohaterów i wiele innych osobi­
stości, przedstawiciele środowisk 
Światowego Związku Żołnierzy Ar­
mii Krajowej.

nNapisał o tym „Kurier Wileński 
z 10 kwietnia br.

W artykule nie obyło się też 
bez kontrowersji — szanowny pan 
Stefan Matusewicz, prezes DSPKL, 
wypowiedział się z oburzeniem 
o prowadzonych przez Klub Pol­
skich Weteranów Wojny na Litwie 
rozmowach w sprawie pojednania 
z byłymi żołnierzami „Vietine rink- 
tine” (miejscowe oddziały) z korpu­
su generała Plechavićiusa, że to nie

Prokuratorzy przesłuchali Litwina deportowanego z USA

Już nie pamięta
Prokuratura Dzielnicowa rejo­

nu wyłkowyskiego na zlecenie Pro­
kuratury Generalnej przesłuchała 
deportowanego z USA na Litwę po­
dejrzanego o współpracę z nazista­
mi Juozasa Naujalisa.

Pracownicy prokuratury wyłko- 
wyskiej twierdzą, że niełatwo było 
przesłuchać 81-letniego Naujalisa, 
który z trudem przypomina wyda­
rzenia z drugiej wojny światowej.

Protokół poniedziałkowego
przesłuchania prokuratura wyłko- 
wyska przekazała Prokuraturze Ge­
neralnej.

Naujalis na Litwę powrócił

i \

K *

Przedsiębiorca Jacek Dębski był pierwszym 
konsulem honorowym Litwy w Polsce

Fot. ELTA

kadencję Kwaśniewski, jak podają 
polskie media, 10 lat temu pełniąc 
obowiązki prezesa Polskiego Komi­
tetu Wychowania Fizycznego 
i Spraw Młodzieży nielegalnie anu­
lował długi niektórym organiza­
cjom młodzieżowym, a część pie­
niędzy przekazał spółce „Wawel - 
Imos", wśród której kierownictwa 
byli bliscy mu ludzie.

Kancelaria prezydenta Polski 
swoją drogą oświadczyła wtedy, że 
w 1992 r. tę sprawę rozpatrywała 
Główna Izba Kontroli Polski oraz 
prokuratura i że ta sprawa została 
umorzona z powodu braku zna- 

(BNS,PAP)mion przestępstwa.

Stowarzyszenie,Dobroczynne
a właśnie klub PWWL prowadzi te 
rozmowy.

To do nas bowiem, do klubu 
zrzeszającego żołnierzy Armii Kra­
jowej zwrócili się żołnierze „Vietine 
rinktine", a nie — do Stowarzysze­
nia.

Minęło 56 lat od czasu, gdy by­
liśmy po różnych stronach baryka­
dy, walczyliśmy przeciwko siebie. 
Czas goi rany i chyba należy już po­
dać sobie rękę na znak zgody, żyje- 
my wszak w jednym państwie...

Uważamy, że mamy prawo de­
cydowania o swoich sprawach. Po 
pierwszym spotkaniu walne zebra­
nie Klubu jednomyślnie postanowi­
ło, że rozmowy w sprawie pojedna­
nia należy kontynuować. Zasięgnę­
liśmy w tej sprawie opinii w pla­
cówce dyplomatycznej Rzeczypo­
spolitej Polskiej w Wilnie, w Świato­
wym Związku Żołnierzy Armii Kra­
jowej w Warszawie.

Klub PWW na Litwie będzie 
kontynuował rozmowy do osiągnię­
cia zamierzonego celu — pojedna­
nia obu stron. Taka jest decyzja 
członków naszego Klubu.

Stanisław Kaczkan
prezes KPWWL

w marcu. Jak pisze prasa, słaby na 
zdrowiu Naujalis zamieszkał u swe­
go krewnego proboszcza kościoła 
w Pajevonis rejonu wyłkowyskiego 
Eugenijusa Naujalisa. Juozas Nauja­
lis z trudem się porusza.

W lutym Sąd Apelacyjny USA 
potwierdzi! decyzję wydalenia 
z kraju Naujalisa podejrzanego 
o służbę w podlegającym nazistom 
12 batalionie, który w latach drugiej 
wojny światowej działał na Litwie 
i sąsiedniej Białorusi. Ten batalion 
jest odpowiedzialny za zagładę 11 
tys. ludzi w okresie drugiej wojny 
światowej. (BNS)
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Konkurs-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

„Moje dziecko w obiektywie”
Gwiazdy mówią, że dziś...

«

,Kelnerze, proszę o kawę" — Dominika Mieczkowska, Wilno

i ) «Ł.

f

„Idę do szkoły" — Daniel Bogdanowicz, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech - "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres: "Moje dziecko w obiekty­
wie", "Kurier Wileński", Birbyniy 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re­
dakcji (tel. 60 84 44).

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"

"Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię,......................... .......................................

Nazwisko......................................... .................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia................................

Tełefon..............................................................

Krótki podpis pod zdjęcie............... .................................................

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
0 miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

„Kiedy urosnę, będę jeździć takim dużym samochodem" — Do­
minik Radzevićius, Wilno

„Lubię tańczyć, a więc kto mnie poprosi do tańca?"— Brygita Kudir- 
kaite, Wilno

Sponsorzy:

Dla BARANÓW jest to taki moment, kiedy się muszą 

wykazać: jedne Barany swoją szybkością działania, inne 
Barany swoimi niezwykłymi pomysłami, a jeszcze inne 
tym, że potrafią zaopiekować się kimś i podjąć decyzję za 

niego.
Dla BYKÓW wszystko dziś będzie się działo za szybko 

jak na ich gust i koło południa wreszcie trochę odetchną. 
Ale mogą popaść Byki w drugą skrajność i (na przykład) 

uciąć sobie drzemkę w mało odpowiednim momencie.

BLIŹNIĘTA borykać się dziś będą z rozmaitymi prze­
szkodami dodam tylko, że większość z tych przeszkód ist­

nieć będzie tylko w ich wyobraźni. Będzie się (na przy­

kład) wydawało Bliźniętom, że jak przekroczą pewne 
drzwi, to się stanie coś niedobrego i dlatego tych drzwi nie 

przekroczą.

RAKI będą w nastrojach lekko panikarskich: będzie im 
się zdawało, że czegoś ważnego im brakuje, że nie zdążą, 
że utkną w korku i tak dalej. Po południu zaś będą mieć Ra­

ki nieprzepartą ochotę, aby się zamknąć w swoich czterech 

ścianach niczym w twierdzy.
Dla LWÓW dzisiejszy układ planet jest ze wszech miar 

korzystny: pozwoli im ujawnić swoją-błyskotliwość, szyb­

kość, dowcip i. inicjatywę. Nie ma sprawy, której by się 

Lwom nie udało załatwić.

PANNOM raczej nie będzie służyć dzisiejsza przedpołu­
dniowa gorączka i mogą narobić masę błędów. Ale po po­

łudniu karta się odwróci i Pannom wszystko zacznie się 

układać po ich myśli.

WAGI będą bardzo żyuM reagować na wszystko, co się 
dzieje. Będą Wagi zapalać się do czyichś projektów, potem 
tracić w nie wiarę, próbować czegoś innego. Istną burzę 
w szklance wody przeżyją dziś Wagi (głównie przed połu­

dniem).

SKORPIONOM będzie brakować czasu do namysłu; roz-

Polskie przedszkole \/ilnIiic Ićaiinn łoi OA 9nTilnius, Kauno 36 - 304, tel. 33 04 20

Magazyn 
Wileński

wój wypadków może je zaskoczyć; to, co się będzie dzia- 
to, wymagać będzie szybkich decyzji tak więc najlepszym 
wyjściem dla Skorpionów jest przeczekać ten zamęt.

STR^LCE będą gdzieś daleko jeździć do innej miejsco­
wości albo do przeciwległej dzielnicy i w ostatniej chwili 
będą im się przypominać pilne sprawy do załatwienia. Tym 
milszy będzie Strzelcom zasłużony odpoczynek, który je 

(również) czeka.
KOZIOROŻCE znajdą... czas do namysłu, którego tak im 

ostatnio brakowało. Wreszcie będzie okazja, aby sobie 
wszystko ułożyć w głowach, zapisać w notesach, zebrać 
myśli i podopinać plany. Apelujemy do wszystkich, aby Ko­

ziorożcom nie przeszkadzali.

WODNIKI zajmą się czymś, co będzie wymagpło od 
nich obecności w dwóch miejscach naraz albo przynaj­

mniej dzwonienia w dwa miejsca aby mieć jasność, co się 
dzieje. Ale to będzie finisz i znajdą się Wodniki u celu.

RYBY będą miały wielką ochotę iść pod prąd i robić 
wszystko po swojemu. Ale te chwile buntu będą krótkie 
i dla Ryb także zaczną się święta i one także spoważnieją.

Uśmiechnij się

Falczak rozmawiał niedawno z pewnym litera­
tem. Literat chwalił się, że ma jwż materiał i na po­

wieść, i na poemat, brak mu tylko jeszcze materiału 
na spodnie.

. * * *

Jeśli chodzi o obiady, to Falczak jest niezwykle punk­
tualny. Boi się wymówek? Nic podobnego. On boi się, żeby mu Falczako- 
wa wszystkiego nie zjadła.

* * *

- Czemu w niektórych partiach tak trudno o jedność? - zastanawia 
się Falczak i dochodzi w końcu do wniosku, że to pewnie dlatego, gdyż są 
w nich same zera.

* * *

-Jak ma na imię to wino?
- Wina nie mają imion, proszę pana. Wina mają nazwy.
-Ale to jest chrzczone, a na chrzcie nadają imiona.

Wynaiem autokarów
Z pełnym wyposażeniem
ceny do uzgodnienia

kavine '

'fAWIARNiA

Vilniaus 
lopśelis - darźelis

U .8:
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Księgarnia Polska w Wilnie
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■
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tel. 62 5.5 06 ŁtETWA
Pismo Polaków na Litwie 
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Państwo wszelkimi sposobami troszczy się o przestępcę, a nie o poszkodowanego----------------------------

Brak logiki w postępowaniu
- W ubiegłym kwartale zanoto­

waliśmy tendencję wzrostu prze­
stępczości w naszym rejonie, po­
dobnie zresztą, jak w całym kraju. 
Coraz więcej jest kradzieży, rabun­
ków, dwukrotnie wzrosła liczba 
przestępstw popełnionych przez 
nieletnich, nietrzeźwych, trzykrot­
nie - przez wcześniej karanych - 
powiedział na konferencji praso­
wej, która odbyła się w obecności 
jednego dziennikarza (!) nadkomi­
sarz policji rejonu wileńskiego Mie­
czysław Popławski.

- Taka smutna statystyka mówi 
wyraźnie o stanie ekonomicznym 
i socjalnym naszego społeczeń­
stwa. To tylko jedna z zauważonych 
tendencji. Druga, to fakt, że prze­
stępcy coraz częściej łączą się 
w grupy. Takie przestępstwa są 
szczególnie ciężkie i niebezpiecz­
ne. Nie jest tajemnicą, iż często, dla 
dodania sobie animuszu, przestęp­
cy piją alkohol. Zresztą, i bez tego 
dopingu działają coraz śmielej, co­
raz zuchwałej. Dlaczego? Bo nie 
boją się wcale więzienia. Śmiało 
można twierdzić, że pobyt w zakła­
dzie karnym nie jest dla większości

^^karą, czyli nie spełnia on swojej 
funkcji — wychowawczo-karalnej — 
twierdzi nadkomisarz.

Przewiduje się degradacja

- Niestety, sytuacja kryminalna 
pogarsza się i będzie się pogarsza­
ła. Prognozuję, iż będzie to niedo-■

- *
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„Telefonizacja” policji w Landwarowie------- -

Na prośbę mieszkańców
Od wczoraj na posterunku poli­

cji transportowej, mieszczącym się 
na stacji kolejowej w Landwarowie, 
czynny jest telefon pod numerem 8- 
238-20-837.

Sprawa ruszyła, gdy podczas 
spotkania z posłem na Sejm Alek­
sandrem Popławskim mieszkańcy 
Landwarowa zwrócili uwagę, iż 
w razie potrzeby nie ma możliwo­
ści, aby zwrócić się do policji. Ow­
szem, w miasteczku jest posterunek 
policji, należący do komisariatu po­
licji rejonu trockiego, ale nie jest on

Polska---------------------------------

Dwie nieznane ofiary
Dwie osoby zginęły w pożarze, 

który wybuchł wczoraj po południu 
w kamienicy w centrum Łodzi. 
Przyczyny pożaru na razie nie są 
znane.

Ogień zauważono tuż po godz. 
12. Paliło się mieszkanie na podda­
szu czteropiętrowej kamienicy przy 
ul. Przędzalnianej. "Po ugaszeniu 
ognia, w czasie oddymiania miesz-

W ciągu trzech miesięcy bie­
żącego roku do sądu skierowa­
no 266 spraw, do odpowiedzial­
ności karnej pociągnięto 174 
osoby, w tym 162 trafiły do sądu. 
W ubiegłym roku do sądu skie- 
.rowano — w ciągu kwartału — 
186 spraw. Ogółem w ciągu 2000 
roku do odpowiedzialności 
prawnej pociągnięto 714 miesz­
kańców rejonu, Wykrywalność 
przestępstw w ubiegłym kwarta­
le również wzrosła. Wykryto 
w tym roku 250 przestępstw.

bry rok pod tym względem. Zwięk­
sza się fala ludzi „napływających” 
z miasta do rejonu. Osiedlają się 
oni w domkach letniskowych. Spra­
wia to kłopoty, bo przeważnie są to 
osoby, które, z powodów niezbyt 
chlubnych, straciły swe mieszkania 
w stolicy. Na terenach stowarzy­
szeń sadowników coraz częściej 
wybuchają konflikty między ludźmi 
— stwierdza Mieczysław Popławski.

Nic świętego

Zdaniem nadkomisarza, ten rok 
charakteryzuje się również wzro­
stem liczby kradzieży kabli, metali 
kolorowych, również z mogił. „Dla 
ludzi nie ma nic świętego” — ubole­
wał funkcjonariusz. Na szczeblu 
państwowym nikt nie reaguje odpo­
wiednio na to zjawisko. Podobnie 
jak i na kradzieże z lasów. „Złodzie­
jom samochodów ogromnie sprzy-

£ Ute środę, o godz. 13, do wiień-

skiej policji ochrony zgłoska się

! pracowniczka Państwowej Siuż- 

.J

s

by Weterynaryjnej Transportu 
Granicznego przy ui. Siesikip 

i zawiadomiła, że z jej gabinetu 

skradziono portmonetkę, zawie-

J rającą 320 iitów, dokumenty na

Ą I samochód i prawo jazdy. Podej-
K rżany — Algirdas K. został za-

trzymany, gdy wychodził z gma­

chu. Nie zdołał on jednak ukryć 

za kaioryferami swej zdobyczy.

Fot. Wasilij Bondarew

czynny całą dobę, w odróżnieniu 
od policji transportowej. Z powodu 
braku telefonu mieszkańcy, którzy 
widzieli „głośnego" nie tak dawno 
przestępcę, podejrzanego o co naj­
mniej kilka zabójstw, nie mogli za­
wiadomić policji.

Dzięki staraniom posła i spo­
łeczności Landwarowa, którzy się 
zwrócili w tej sprawie do Departa­
mentu Policji i Policji Transportowej 
w Wilnie, od wczoraj telefon jest już 
czynny.

Inf. własna

kania strażacy znaleźli zwęglone 
zwłoki dwóch mężczyzn” — powie­
dział Krzysztof Filip z Komendy 
Miejskiej PSP w Łodzi.

Na razie nieznana jest tożsa­
mość ofiar. Na czas gaszenia poża­
ru zamknięto dla ruchu sąsiednie 
ulice. W akcji, która nadal trwa, bio- 
rą udział trzy jednostki straży.

(PAP) 

ja nowa ustawa, dotycząca korzy­
stania z cudzych aut bez specjalne­
go upoważnienia, chociaż uważa­
no, iż będzie odwrotnie" — mówi 
nadkomisarz. Pan Mieczysław sta­
nowczo też oświadczył, że nic się 
nie robi na szczeblu państwowym, 
aby zapobiegać narkomanii i alko­
holizmowi. „Zamiast tego, aby two­
rzyć specjalistyczne placówki, któ­
re by pomogły łudziom, wiadomo, 
że większość z nich zamknięto”.

Rozmowy prewencyjne

— Oprócz rozmawiania z ludź­
mi, nie mamy innej możliwości pro­
wadzenia pracy prewencyjnej. Nie 
mamy też możliwości stosowania 
surowych kar wobec pijaków 
i krzywdzicieli rodzin. Zamiast tego 
karzemy... poszkodowanych. Dla­
czego? No, bo kto ma płacić grzyw­
nę za męża — łajdaka, który pobił 
żonę, jak nie sama żona. .On prze­
cież nie ma pieniędzy. Muszę 
stwierdzić też, że w przypadkach 
takich domowych wojen ludzie 
zwracają się do nas mniej. Niestety, 
widzą, że instytucje państwowe po­
móc im nie mogą! — twierdzi ze 
smutkiem Popławski.

Sprawa na dwóch kartkach

— W 1994 r. widziałem sprawę 
karną, którą przekazano do sądu 
na dwóch kartkach. To był rzadki 
widok, bo przecież od czasów ra-

--

T

Wczoraj stołeczna policja ochrony zatrzymała dwóch mieszkańców Poniewieża Rasisa R. 
(ur. w 1978 r.) i Kęstutisa L. (ur. w 1980 r.), którzy w pobliżu sklepu „Taupa" na Eśiśkip 
pi. IV Wiinie wtamaii się do samochodu żiguii. U zatrzymanych znaleziono specjalne 
narzędzia do otwierania zamków samochodowych, kiucze do samochodu BMW i inne

rzeczy. Obaj nie byli wcześniej karani.

Dziennie - około 40-50 „klientów”

„Aktywista”
We środę w Wilnie zatrzymano 

jednego z najbardziej aktywnych 
handlarzy narkotykami, który za­
opatrywał w narkotyki około 50 sto­
łecznych narkomanów.

Około godz. 15, w pobliżu skle­
pu „Media” w Bołtupiach, funkcjo- 

dzieckich przyzwyczailiśmy się do 
tego, aby się otaczać masą papie­
rów, potrzebnych i nie — mówi nad­
komisarz. O tym, że papierkowość 
przeszkadza w pracy, mówił nie 
raz, ale wątpliwe, czy ktoś go sły­
szał.

Popławski, jak zawsze, jest pe­
łen zdrowych i pożytecznych pomy­
słów. — Czy nie warto byłoby np., 
w sposób scentralizowany, na 
szczeblu państwowym, różnego ro­
dzaju dłużnikom „przyczepić ogon­

nki”, tak, aby takie osoby nie mogty 
oszukiwać ludzi, prowadząc biz­
nes, mając za sobą ogromne długi. 
Dopóki takiego „ogonka” nie spła­
cisz - nie sprawdzasz się jako oso­
ba, czy instytucja godna zaufania — 
rzucił pomysł funkcjonariusz. — Do­
kąd miałyby iść te „ogonki”? Do bu­
dżetu państwa, a jeszcze lepiej, na 
potrzeby społeczeństwa.

— Na dzień dzisiejszy jest od­
wrotnie: podatnik, mało tego, że 
cierpi od przestępców, na dodatek 
opłaca jeszcze ze swej skromnej 
kieszeni wydatki na dochodzenie 
i potem „karmi” swego krzywdzi­
ciela, który wylęguje się w więzie­
niu — oburza się Popławski. — Cze­
mu całe państwo powinno praco­
wać na zabójcę, złodzieja czy rabu­
sia, którzy żądają lepszych warun­
ków w więzieniach — mówi nadko­
misarz i dodaje: - Jesteśmy biedni 
(czyt. państwo - 1. L.), bo brakuje 
nam logiki w postępowaniu.

Irena Litwin

Fot. Wasilij Bondarew

V

nariusze Departamentu Policji i ko­
misariatu policji nr 6 zatrzymali 21- 
letniego Vitalijusa Cinćikasa. Znale­
ziono u niego 14 papierowych pa- 
kiecików z szarym proszkiem, 
prawdopodobnie heroiną. Wszczę-

(BNS)to sprawę karną.

Kryminały
Wybuchy

We środę, około godz. 13.30, 
w warsztatach samochodowych 
spółki „Raseinię melioracija" 
w miasteczku Ariogala nastąpił 
wybuch, na skutek którego po­
niósł śmierć przechodzący w po­
bliżu 39-letni mechanik S. R. Nie­
szczęście się zdarzyło podczas ro­
bót spawalniczych przy samocho­
dzie z cysterną, zawierającą ben­
zynę. Tego samego dnia pracow­
nik stacji paliwowej „Shell" zawia­
domi! policję wileńską, że około 
godz. 21 na stacji paliwowej przy 
ul. Kareiviy wyleciał w powietrze 
samochód audi 100, w którym był 
zainstalowany system gazowy.

Śmierć „chodzi” obok
We środę z rana do szpitala 

w Kretyndze przywieziono pobite­
go mężczyznę, który później 
zmarł. Jak twierdzi policja, pobito 
go w domu przy ul. Trakę. U 31-let- 
niego mężczyzny ustalono urazy 
głowy. Zatrzymano 46-letniego po­
dejrzanego o pobicie A. J. Rów­
nież we środę, około godz. 23, 
w szpitalu umieszczono 29-letnie- 
go mieszkańca wsi Yaineikai z ra­
ną postrzałową nogi. Poszkodowa­
ny powiedział, że po drodze z Va- 
ineikiai do Akmenaliai usłyszał 
strzał i poczuł ból w nodze. Zatrzy­
mano podejrzanego T. U.

Bójka „z praworządnością”
We środę, około godz. 0.15, na 

ul. Respublikos w Poniewieżu mię­
dzy grupą nietrzeźwych młodych 
ludzi a policjantami doszło do in­
cydentu, podczas którego st. poli­
cjantowi V. G. próbowano odebrać 
broń służbową. Po ostrzeżeniu, 
funkcjonariusz oddał dwa strzały 
w powietrze. Ludzie nie ucierpieli. 
Podejrzanych zatrzymano.

Dobry policjant!
We środę wieczorem szawel- 

ska policja transportowa wszczęła 
sprawę karną przeciwko policjan­
towi radwiliskiej policji transporto­
wej A. A., podejrzanemu o nad­
użycie stanowiska służbowego. 
O wykroczeniu funkcjonariusza 
dowiedziano się podczas śledz­
twa w sprawie kradzieży oleju na­
pędowego. Jeden z oskarżonych 
powiedział, że policjant A. A. po­
mógł mu w uniknięciu zasadzki.

Zamroczenie umysłu
Według danych, które się uda­

ło otrzymać redakcji, we środę, za­
stępca dyrektora jednej ze szkół 
wileńskich pozwolił sobie na 
brzydki postępek, którego finał na­
stąpił w policji. Pijany mężczyzna 
późno wieczorem wstąpił do pew­
nej fryzjerni i zapowiedział pracu­
jącym tam paniom, że je zgwałci. 
Wezwały one policję, na której wi­
dok facet potknął się o próg i roz­
bił sobie nos. Zamroczony jednak 
był do tego stopnia, że później mó­
wił, iż pobili go czterej mężczyźni, 
a policja zabrała tylko jego!

Z papierosem w ustach
Wczoraj w nocy w swoim do­

mu w Szawlach, w łóżku, udusił 
się dymem 52-letni Andriej Wsziw- 
kow. Według wstępnych danych, 
przyczyną pożaru było nieostroż­
ne palenie papierosów. Sąsiedzi 
określili zmarłego jako osobę 
z marginesu społecznego. Pod­
czas pożaru mężczyzna mógł być 
pijany, ponieważ w przeddzień 
otrzymał zasiłek.

Przygotowała I. L
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Jeżeli dzwonisz to mow!
Legendy krążą O Igorze

Nareszcie zrozumiano, że li­
der zespołu „Lemon Joy” Igoris 
Kofas wręcz nie znosi opowia­
dania o sobie. „Ludzie i tak wię­
cej o mnie wiedzą, aniżeli ja 
sam” — powiedział wokalista. 
Piosenkarz ciągle dowiaduje 
się o sobie takich rzeczy, o któ­
rych się mu nawet nie śniło, ale 
przyzwyczaił się do tego i re­
aguje na to z umiarkowanym 
spokojem. „A co mam zrobić, 
wziąć i umrzeć z tego powodu? 
Niedoczekanie wasze!” - po-i
wiedział z uśmiechem na
ustach lider zespołu „Lemon 
Joy" Igoris.

Gustuje w dreszczowcach
RiCardas Vitkus mówi, że 

najkorzystniejsze warunki do 
odpoczynku są w sali kinowej 
i całkiem nie jest ważne, jaki 
film leci na ekranie. Wokalista 
przyznał się. że obejrzał bodaj­
że wszystkie filmy, które leciały 
na ekranie kina „Vingis”. Ostat­
nio był w kinie z kolegami na 
filmie „Hannibal” z Anthonym 
Hopkinsem w roli głównej. 
„W sali trzeźwych twarzy było 
mało, ale ten film i tak wszyst­
kich zaszokował. Pewnie reży­
ser filmu jest doskonałym psy­
chologiem. albo miał do pomo­
cy dobrego konsultanta, który 
udzielił mu wskazówek, jak 
stworzyć napięcie psycholo­
giczne. Film szaleńczo się mi 
spodobał, ale po raz drugi za 
nic w świecie bym go nie oglą­
dał”.

Duet Z „kosmosu”
Pewnie już wiecie o nowej 

formacji litewskiej muzyki roz­
rywkowej „KOSMO” i ich pierw­
szej. debiutanckiej piosence 
„Mes Danguje”. „Kosmo” - to 
dwaj dwudziestoletni chłopcy, 
a dokładniej Vaidotas i Vilius. 
Po tym jak zespół „Omega” się 
„rozbił”, utworzył się „Kosmo”. 
To właśnie były członek zespo­
łu „Omega” Vaidotas założył
,Kosmo”, czyli „Wszechświat”.n*

Chyba marzą się chłopakowi 
gwiazdy i obłoki. „Nie będę 
ukrywał, że jestem "eks-ome- 
giem". Przeszłości przekreślić 
nie sposób, zresztą bardzo się 
cieszę, że w zespole "Omega" 
miałem dobrą praktykę” — po­
wiedział lider „Wszechświata”.

«Chłopcy nazwali się „Kosmo'
z tego powodu, że nie chcą być 
uważani ani za wileński, ani za 
kłajpedzki czy kowieński ze­
spół muzyczny. „Brzmi to wręcz 
kosmopolitycznie, ale chcielk 
byśmy się stać po prostu idola­
mi młodzieży. Uczę się w kłaj- 
pedzkim konserwatorium. Vili- 
jus - na Kowieńskim Uniwersy­
tecie Technicznym, ale to nam 
nie przeszkadza wcale być ze­
społem. Na życie staramy się 
patrzeć przez różowe okulary 
i nigdy nie będziemy tworzyć 
ciężkich, pesymistycznych pio­
senek” — powiedział Vaidotas.

„Bomboneśis'

Jak wygląda studio po porannej 
^mnastyce?

Dokładnie tak samo, jak i przed 
poranną gimnastyką, ponieważ 
przestrzegam zasad pracy w studiu, 
a więc po prostu staram się wszyst­
ko uporządkować tak. jak powinno 
być. zostawiam wszystko w naj­
większym porządku dla Renaty, 
która przychodzi po mnie.

Miałam na uwadze to, iż ćwicze­
nia są tak energiczne, że w studiu 
wszystko musialoby być poprzewra­
cane...

Właśnie po to są ćwiczenia, aże­
by wszyscy energicznie rozpoczęli 
nowy dzień i aby był dobry humor.

Pierwsze wyjście na antenę?
To było w Kownie, prawdopo­

dobnie w 1993 roku, oczywiście 
w nocy. Nauczyłem się na pamięć 
parę słów, które miałem powie­
dzieć tej nocy... Wtedy miałem sto 
razy większą tremę, aniżeli ta. która 
towarzyszy mi podczas pracy 
w „Pliusie” z rana!

Była jakaś stacja radiowa?
Tak. moja pierwsza stacja radio­

wa nazywała się „Titanika” i kiedyś 
cieszyła się największą popularno­
ścią w Kownie... Czasy się zmienia­
ły i stacja radiowa też.... a więc te­
raz jestem tu. gdzie jestem — w „Ml 
Plius”. Na Litwie nie ma radia, na 
które zamieniłbym „Plius”. W ..Pliu­
sie” jestem od samego początku, to 
znaczy od bodajże 1997 roku czyli... 
od ponad czterech lat.

Noc przed wyjściem na antenę 
chyba była bezsenna?

Spałem, wszystko było normal­
nie. ale bardzo dobrze pamiętam, 
że te dwie godziny przed rozpoczę­
ciem audycji były nie do wytrzyma­
nia. Te dwie godziny przed połu­
dniem. kiedy to „Plius" miał zaist­
nieć na antenie, były naprawdę bar­
dzo długie. Czekałem tego jak... jak 
ojciec czeka na narodziny pierw­
szego syna.

Miłość do muzyki?
Interesowałem się muzyką jesz­

cze jako student. Oczywiście, że 
w przypadku, gdy interesujesz się 
muzyką, szukasz różnych zajęć, 
czegoś, co jest z nią związane. Pod­
jąłem pracę w radiu. Początek był
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Fot Marian PaluszkiewiczTomas, jeżeli nie pracuje, to oczywiście śpi, aibo smacznie je

Niekoniecznie pomysłodawcą, 
pomysły nie muszą być jedynie 
moje, ale mogę śmiało powiedzieć, 
że się przykładam do tego, aby da­
na impreza się odbyła i chyba naj­
lepiej tak to ująć.

Najbardziej zapierająca dech 
w piersi impreza?

Największe wrażenie sprawiła 
mi wieża z płyt winylowych. Być 
może, niektórzy nie widzą w tym 
nic ciekawego, ale dla mnie to by­
ło prawdziwe wydarzenie. Następ­
nie spodobała się mi „Laimes Ju- 
osta”. którą organizowaliśmy w Po- 
łądze na, plaży. Zebraliśmy 2000 ■ 
osób, które ujęły się za ręce, 
a wszyscy byli w koszulkach z logo 
radia. Wtedy dopiero poczułem się

powiedzmy, być moim gościem, to 
trzeba rozmawiać. To przyjemnie 
odczuwać, że ta osoba, która 
dzwoni, także odczuwa satysfakcję 
z rozmowy.

Jeżeli nie pracujesz to...
Najczęściej śpię.
Lubisz dużo spać, jeździć samo­

chodem i smacznie jeść, a kto gotu­
je?

Obiad przygotowuje jakaś wi-

giwanie się i nic nie robienie. Co 
prawda, później mam wyrzuty su­
mienia.

Słyszałam coś o twoich ekspe­
rymentach muzycznych...

Mam nagrane parę piosenek."^ 
naturalnie, dla własnej satysfakcji, 
było ciekawie spróbować, jak to 
jest. Nie jestem wcale piosenka­
rzem. ale dręczyła mnie cieka­
wość. no wiesz, jeżeli jesteś miło-

leńska kawiarnia, dość często i ko- śnikiem muzyki, to są jakieś instru-
lację mam w kawiarni, ale bywa, że 
robi to osoba, umiejąca dobrze go­
tować.

To znaczy...
Na pewno nie ja.

Jak byś siebie określił?
Miły... najczęściej serdeczny.

menty, tembr, który się ci podoba 
i chcesz, aby on brzmiał tak, jak ci 
się wydaje, że on ma brzmieć. Wy­
próbowałem już to i spodobało mi
się. Próbowałem z kolegami zreaj
zować swoje pomysły i, wedłui
własnej skali krytyki, to na 6 śmia-

najszczęśliwszym facetem na świe- . zdarza się. że jestem pracowity. ło swoją pracę oceniam. To to sa- 
cie. . niekiedy leniwy. A tak naprawdę, mo. co pograć w tenisa. Raz nawet

Długo zastanawiałeś się, czy
ustanawiać rekordowy czas prze- 

raczej ideowy i amatorski. A potem bywania na antenie non stop?
to już był inny etap życiowy. Oczy- Sprawa wygląda tak, że na Li-
wiście, żyję z muzyką zapewne już czegoś takiego przed nami
od 7,8 roku życia, ponieważ mój ta-
tuś także pasjonował się nią i miał 
mnóstwo płyt. Jako dziecko zasy-

nikt nie robił, a więc nie było tej 
granicy, którą trzeba było przekro-
czyć, a więc po prostu pracowałem

piałem przy muzyce, na przykład tyle, na ile mnie było stać. Być mo- 
pamiętam. że byli tacy „Zodiacy”.

. niekiedy leniwy. A tak naprawdę, 
to jestem dobry. . . .

Umiesz leniuchować?
Oj. jak umiem, jeżeli już coś 

umiem naprawdę, to leniuchować. 
Leniuchowanie rozumiem jako dłu­
gie. długie leżenie w łóżku, przy 
tym nie myśląc o niczym. Leniu­
chowanie to wtedy, gdy budzisz się

koncertowaliśmy i wypadło bardzo 
. śmiesznie. Był koncert ciężkiej mu­
zyki. zdaje mi się „Naujas kraujas”. 
a więc przygotowaliśmy parę „ka­
wałków” takich bardzo hałaśli- 
wych. tam należało krzyczeć, 
wrzeszczeć, słowem był cyrk, ale 
tak naprawdę to było fajnie. Zrobi-

z rana i wiesz, że nic nie musisz liśmy to z kolegą we dwójkę i to by-

taka kosmiczna łotewska muzyka — 
bardzo lubiłem jej słuchać. W ogó­
le. to była moja pierwsza ulubiona 
płyta. Następnie w tamtych czasach 
słuchałem „Smokie”. słowem, już 
wtedy przebierałem w płytach i słu­
chałem muzyki, gdy byłem sam 
w domu i czekałem na powrót ro­
dziców z pracy.

na

Co studiowałeś?
Otrzymałem stopień bakałarza

Kov/ieńskim Uniwersytecie
Technologicznym, a więc teraz pra­
cuję nie według wykształcenia 
i z tego też powodu raduje się moje 
serce...

Twoja praca nie kończy się 
w studiu?

Tak. robię dla „MlPlius” rekla­
mę. to znaczy organizuję jakieś im­
prezy. akcje, gry na antenie i tak da­
lej. i tak dalej...

że. stać mnie było na więcej. Kiedy 
już druga noc miała się ku końco­
wi. lało... Może problem polegał na 
tym. że pogoda nie dopisała i do­
okoła było pusto...

Życiowa recepta?
Poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek, piątek: praca, jedzenie, 
przyjemne siedzenie wieczorkiem 
albo sport i spanie. W weekend: 
spanie, spanie, jedzenie, przejażdż­
ka samochodem, jakieś kino, od­
wiedzenie najbliższych i to wszyst­
ko.

Zdarzyło się zetknąć ze słucha­
czem, który cię zirytował?

Trafiają się różni. Najtrudniej 
jest z tymi słuchaczami, którzy tele­
fonują i myślą, że tego wystarcza. 
Jeżeli gdzieś dzwonisz w jakiejś 
sprawie, to masz coś do powiedze­
nia. Zdarza się. że ktoś zadzwoni 
i musisz wyciągać z niego słowo po

dziś robić, zdajesz sobie sprawę, 
że możesz sobie pozwolić na wylę-

ło nawet przyjemne.
Rozmawiała Anna Bartoszewicz

Litewski Związek Esperantystów ogłasza miesięczny nieodpłatny spe­
cjalny kurs intensywnej nauki międzynarodowego języka esperanto dla 
początkujących. Zajęcia odbywać się będą codziennie w Wileńskiej Szko­
le Średniej im. M. Doburzyńskiego. ul. J. 1. KraSevskio 5. Początek 23 kwiet­
nia br. o godz. 12. 14. 16. 18. Kurs poprowadzi wykładowca z Australii, pi­
sarz Trevor Steele. Dokładniejsza informacja i wcześniejsza rejestracja te­
lefoniczna w Wilnie pod nr:

3910 78,45 59 85,47 90 08 lub pocztą elektroniczną irenaa@takas.lt

Si

Jesteś pomysłodawcą bodajże słowie. Tacy właśnie irytują, bo je-
wszystkich imprez „Płiusu”? żeli ma się możliwość tego, aby.

W dniach 
pracy 

"9.35 
18.50 
21.20

mailto:irenaa@takas.lt
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Zaczęli od
Mnóstwo rockowych bandów 

próbowało pretendować do tytułu 
„następnego Led Zeppelin”, jed­
nakże najbliżej tego miana był za­
pewne tylko „Van Halen”. Pomimo 
zmian w składzie formacji i solo­
wych projektów „Van Halen” jest 
uważany za jeden z najbardziej 
udanych rockowych zespołów, któ­
re się ukształtowały w latach sie­
demdziesiątych. Grali przez ponad 
dwie dekady w przepełnionych sa­
lach koncertowych, sprzedali mi­
liony nagrań.

Eddie i Alex Van Halen wyrośli 
w Pasadenie. Byli dziećmi holen­
derskich imigrantów, którzy imigro- 
wali do Kalifornii w 1967 r. Bracia 
Van Halen, brali prywatne lekcje 
klasycznej gry na pianinie, jednak­
że jako nastolatki zmieniali instru­
menty - Eddie ćwiczył grę na gita­
rze, Alex zaś wołał perkusję. W 1974 
r. chłopcy połączyli się z Davidem 
Lee Rothem (wokalistą) i Micha- 
elem Anthonym (gitara basowa), 
tworząc zespól „Mammoth” („Ma­
mut”). Pierwsze koncerty organizu-
ją w okolicznych klubach swego ro- 

^fczimego miasta. Po paru latach ze- 
^spół staje się jednym z najbardziej 

popularnych w Los Angeles. Fani 
zespołu „okupują” rockowe kluby 
pełne kłębów dymu, ażeby posłu­
chać niekonwencjonalnej gry Ed- 
diego na gitarze, a także zobaczyć 
niezwyciężonego showmana Ro­
tha.

„Diabeł" zapewnia platynę

Przełom nastąpił w 1977 r., kie­
dy to basista zespołu „Kiss” Gene 
Simmons zauważył ich w lokalnym 
klubie i sfinansował sesję nagranio­
wą dla zespołu.

Na zlecenie Simmonsa „Yan 
Halen” zaczynają współpracować 
z firmą nagraniową Warner Bros. 
Zrealizowany w 1978 r. debiutancki 
album „Yan Halen" zawierał takie 
bitowe single jak: „Runnin’ With the 
Devil” („Biegnąc z diabłem”) oraz 
cover zespołu „Kinks" - „You Real- 
ly Got Me”.

Eddie Yan Halen chwyta za gita­
rę elektryczną w drodze do zdoby­
wania nowych szczytów, podczas 
gdy Roth zuchwale udowadnia, że 
to on jest najlepszy w świece rocka. 
Po sześciu miesiącach po ukazaniu 
się płyta zostaje zatwierdzona jako 
platynowa!

Pracusie

Album ten nie tylko wprawił 
w szaleńczy ruch karierę zespołu, 
ale także wpłynął na niezliczoną 
liczbę amerykańskich rockowych 
bandów, grających w następnej de­
kadzie. W ciągu następnych paru lat 
członkowie „Van Halen” harują jak 
woły i są uważani za najbardziej za­
pracowany i dochodowy zespół, 
o czym świadczy niezliczona liczba 
albumów, które zdobywają miano

Mamutów
platynowych. Płyty „produkowały 
się” w zawrotnym tempie. W 1979 r. 
- „Yan Halen 11”. w 1980 r. - „Wo- 
men and Children First” („Kobiety 
1 Dzieci Jako Pierwsze”), w 1981 r. — 
„Fair Warning” (..Uczciwe Ostrzeże­
nie”). natomiast w 1982 r. - ..Diver 
Down” („Nurek na Dnie”), jednakże 
jedynie album zrealizowany w dniu 
Nowego 1984 Roku, o tytule „1984”, 
zapewnił chłopakom status super- 
gwiazdy. Były tam takie megabity 
jak „Jump”, „Panama” i „Hot ForTe- 
acher", których teledyski lecą non 
stop w MTY.

Właśnie tu, właśnie teraz

Wraz z sukcesem rośnie napię­
cie pomiędzy Rothem a pozostały­
mi członkami zespołu. Podczas 
światowego tournee w 1984 r. człon­
kowie zespołu na koncertach nie 
stoją ramię w ramię na jednej sce­
nie, ale na odrębnych platformach, 
co świadczy o rozłamie w zespole.

W 1985 r. drogi Rotha i zespołu 
się rozchodzą. Zespół nie opłakuje 
Rotha, zastępuje go natomiast by­
łym frontmanem zespołu „Montro- 
se“ Sammy’m Hagarem, z którym 
nagrywa parę udanych płyt. W 1986 
r. ukazuje się album „5150“, a w nim 
hit „Why Can’t This Be Love“. 
W 1991 r. światło dzienne ujrzała 
płyta „For Unlawful Carnal Know- 
ledge“ z piosenką „Right Now“, zaś 
w 1993 r. - „Van Halen Live“ z pio­
senką „Right Here, Right Now“.

Fot. archiwumJedyni godni pretendenci do tytułu „następnego Led Zeppelin*

W połowie lat 90. pojawia się al­
bum „Balance". Warto wymienić 
z tej płyty takie utwory jak: 
„Can’t stop Lovin’ You“, „Don’t Ti­
me” i „Baluchitherium” (utwory in­
strumentalne).

Wkrótce po odejściu z zespołu 
Hagara wraca Roth i następuje od­
nowa zespołu, ale nie na długo. 
Roth niezadługo znów wybiera sa­

motną drogę po nagraniu najwięk­
szych hitów do albumu „1996 Best 
of Van Halen Vol. 1“. Gary Cheron, 
z zespołu heavy metalu „Extreme”, 
zostaje trzecim wokalistą zespołu. 
Na wiosnę 1998 roku ukazuje się no­
wy produkt „Van Halen”, zatytuło­
wany „Van Halen 111“.

Opr. Anna Bartoszewicz

Echa FiDi 33. —--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pożeracze serc w akcji
„Miłość, fizycy, miłość do przy­

rody, miłość do młodości i, oczywi­
ście, miłość do studentek filologii. 
Widzę, że dinozaur jeszcze się nie 
zjawił, ale zdaje mi się, że już bę­
dzie tu niebawem, zapewne za kil­
ka minut uczyni swój decydujący 
krok i zacznie pożerać studentki 
z wydziału filologii.

Zobaczymy, czy mu się powie­
dzie. Myślę, że w tak ślicznym dniu 
żadna ze studentek filologii nie bę- 

_ dzie w stanie oprzeć się czarom di- 
-J*’" nozaura, nie mówiąc już o jego au­

torach. fizykach, a więc. Dzień Fizy­
ków zaczął się. Valio! ” - takimi oto 
słowami w minioną sobotę powitał 
wszystkich obecnych (początkowo 
było dosyć rzadko, bo zabawa roz­
poczęła się o 10, a wiadomo, stu­
denci to śpiochy) na 33 FiDi (świę­
cie studentów wydziału fizyki) dzie­
kan wydziału fizyki Gintaras 
DikCius.

Studenci bawili się wyśmienicie 
pod opieką żołnierzyków z batalio­
nu „Geleźinis vilkas”, który jest ofi­
cjalnym obrońcą właśnie FiDi. 
Przypomnę, że przewodniczącym 
i organizatorem pierwszego święta 
fizyków przed trzydziestoma trze­
ma laty był Yytas Maćiulis, który ak­
tualnie jest dyrektorem generalnym 
„Centrum Chirurgii Serca”. Chociaż 

"3^ Yytas już dawno opuścił mury uni­
wersyteckie, nadal czuje się jednak 
odpowiedzialny za brać z rodzime­
go wydziału i, jak powiedział „Ku­
rierowi” Rosvaldas Jurtautas, odpo­
wiadający za część ideologiczną 
imprezy, „teraz Yytas Maćiulis po­
maga to święto nadal organizować.

umawiać się ze sponsorami”.

Słodkie serce dziewczyn 
z filologii

Prawie cale święto odbywało 
się na alei Sauletekio. Prawie, ale 
niezupełnie, bo wieczorną część 
programu - „Wieczorek wiedeń­
ski” — zorganizowano w Ratuszu, 
a uczestniczyły w nim jedynie oso­
by wybrane, w tym przedstawiciele 
mediów, ale o tym wieczorku póź­
niej.

Święto się rozpoczęto od wy­
wieszenia na gmachu wydziału fizy­
ki flagi z wielkim namalowanym di­
nozaurem. Sam dinozaur zjawił się 
pod postacią kilkunastu studentów, 
toczących przed sobą metalowe 
beczki i bębniących o nie z całych 
sił maczugami.

Następnie przybyły studentki fi­
lologii, nieodstępne towarzyszki 
studentów fizyki i przyniosły swoje 
serce (ogromny tort), a „fizycy” 
energicznie i z dziką radością zato­
pili swoje zęby w tym darze, no 
i wystraszyli biedne „filologiczki”. 
Dziewczyny umknęły do...

Sumo i tłuczenie szyb

... dzielnicy, gdzie rozbrzmiewa­
ła „muzyka miłosnych muzykan­
tów”. Wystąpiły takie zespoły jak 
KARMA, ZOOM, DIYERSIJA, BRE- 
MENDIKSAI i inni, ale największą 
popularnością cieszył się sport, 
a mianowicie sumo czyli zmagania 
grubasów.

Ponieważ wszyscy fizycy są 

w dobrej kondycji i zbędnego tłusz­
czu u nich na darmo szukać, przy­
gotowano więc kombinezony, po 
których założeniu „wojownik” su­
mo wyglądał jak pączek.

Męska strona walczyła z hono­
rem i humorem, czego nie można

dziewczętach.powiedzieć o
Dziewczynom zależało raczej na 
wygranej, aniżeli na dobrej zaba­
wie, bo nawet ciągały się wzajem­
nie za włosy, gryzły, drapały. Cóż, 
zdarza się.

O tym, jak się bawić, każdy de­
cydował sam, a powiem wam, że 
wybierać było z czego. Czy to su­
mo, czy kręgle (oponą od „żigula- 
ka” celowano do pni drzewa), czy 
strzelanie z procy w sympatyczną 
panienkę, czy bezkarne tłuczenie 
szyb okiennych, co rozładowywało 
napięcia i stres.

Nie uwierzycie, ale rozbicie szy­
by kosztowało’zaledwie 3 Lt. Jeżeli 
zadamy sobie pytanie, ile kosztuje 
zbicie szyby na co dzień, to odpo­
wiedź będzie brzmiała: awanturę 
z sąsiadem (któremu się wybiło 
szybę), mnóstwo pieniędzy i pracy 
fizycznej (to oczywiście zależy, czy 
sami będziemy ją wstawiać).

Maniacy komputerowi mogli 
wypróbować nowe gry komputero­
we, a wielbiciele dreszczowców 
odwiedzali pokój strachów. Najwię­
cej obserwatorów i kibiców zebrał 
mecz piłki nożnej pomiędzy dziew­
czynami z filologii, a chłopakami 
z fizyki. Dziewczyny były górą, 
strzelały gola po golu, chociaż 
w spódniczkach kopały piłkę na 
boisku. Zdolne są.

Cafy ten pochód młodzieży — zwłaszcza dinozaur Dino zwracał powszechną uwagę prze­

chodniów

Maszerowali...

Maszerowano ulicami Wilna od 
alei Sauletekio do wydziału filolo­
gii, a następnie odbyły się „śluby” 
młodych „fizyków” z wiecznie mło­
dymi „filologiczkami”. Cały ten po­
chód młodzieży — zwłaszcza dino­
zaur Dino, ciężarówki z rozbawioną 
młodzieżą, wojskowe dżipy — zwra­
cał powszechną uwagę przechod­
niów.

Bal kwiatów

W balu . wiedeńskim wzięło 
udział około 600 gości. Bilety zosta­
ły wyprzedane jeszcze przed mie­
siącem.

Największą atrakcją była nauka

Fot. ELTA

tańców — rumba i walc. Nie obe­
szło się też bez iluzjonisty, który de­
monstrował sztuczki z kartami, 
z drążkiem. Studentka filologii ro­
syjskiej Sasza przyznała, że żadnej 
sztuczki magika nie zrozumiała, 
bo... niczego nie mogła zobaczyć, 
przy tym sztukmistrz był amatorem. 
Zespół taneczny „Galaktika” także 
wypadł marnie.

Wejście płatne, drinki płatne, 
zakąski drogie. Dziewczyny wycho­
dząc z balu drżały z obawy, pytając 
siebie w duchu: „A może trzeba bę­
dzie jeszcze zapłacić, aby wyjść? ”. 
Na szczęście, obeszło się bez pła­
cenia za wyjście z niezbyt udanego, 
ale drogiego balu.

Anna Bartoszewicz
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Rozmowa z Jolantą Talaikytć - projektantką strojów gwiazd------------ ---------- ----------------------------------------------------------------------------------- --------- -----------

Pierwsza czapka — z futra mamy
Na wywiad z Jolantą Talaikyte 

umawiałam się od trzech miesię­
cy, w jej rozplanowanym dniu cią­
gle brakowało czasu. Znana na Li­
twie projektantka mody, krucha 
i drobna kobieta, mama dwuletnie­
go Jokubasa uważa, że jest kobietą 
szczęśliwą i spełnioną pod każ­
dym względem, ponieważ nigdy 
nie wykonywała nie łubianej pra­
cy. „Zawsze robię to, co lubię” - 
twierdzi.

W rodzinie pani Jolanty nie by­
ło projektantów, jednak wiele 
osób miało uzdolnienia plastycz­
ne. Kto wie, możliwie te okruchy 
talentu były zbierane przez kilka 
pokoleń, by zabłysnąć w jednej 
osobie naraz.

Pierwsze próby przypomina 
sobie wówczas, gdy z mamy futra 
uszyła czapkę, została wtedy suro­
wo ukarana.

potrzebowałam rozwoju — opowia­
da Jolanta Talaikyte.

Jedynie po ukończeniu Akade­
mii i otrzymaniu wysokiego wyróż­
nienia za swą pracę dyplomową 
na Dniach Mody w Wilnie, (w któ­
rej zaprezentowała wiele nowocze­
snych i ciekawych pomysłów, np. 
ubrała mężczyzn w szerokie spod­
nie — spódnice) zrozumiała, że ma 
pokonany kolejny etap swej karie­
ry i przed sobą szeroko otwarte 
drzwi.

rzeczy skomponowanych w ten 
sposób, że każda jest inna i daje 
możliwość wielu wariantów. Niby 
jest w tym samym, a wygląda każ­
dego dnia inaczej. 1 coraz więcej 
kobiet preferuje właśnie taki styl 
ubierania się.

Kobiety w podeszłym wieku są 
wierne klasyce, jednak detal, 
apaszka, dodatek powinien świad­
czyć i świadczy o nowościach i no­
wych trendach mody — analizuje 
znana projektantka.
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Pierwsza poważna próba

Jednak pierwsza „poważna 
przymiarka” do zawodu projektan­
ta mody odbyła się w 8 klasie. No­
we spodnie, przerobione ze sta-

Żony sławnych mężów Reguła wg Talaikytó W I s

Obecny Dom Mody z wielkiego 
i prężnego imperium przekształcił 
się w malutki butik dla elity. Tu za­
mawiają swoje kreacje znane osobi­
stości świata polityki i biznesu, żo­
ny ambasadorów, polityków, po­
słów. Stałymi klientkami Domu Mo­
dy są Jolanta Paulauskiene, Edita 
Mildaźyte, Roma Valioniene, Rasa 
Juknevićiene. Pani Jolanta tworzy 
ubrania dla lekarek, wykładowczyń

Zdaniem projektantki, jedyną 
ważną zasadą dla każdej kobiety 
powinien być fakt, że nie warto 
nadawać ubraniu jakiejś nadzwy­
czajnej wartości i sensu. Istnieje 
wiele bardziej ważnych spraw. 
W każdym wypadku należy pamię­
tać, że jest to jedynie warstwa ze­
wnętrzna. Promieniujący od we­
wnątrz człowiek jest piękny sam 
w sobie niezależnie od ubrania.

9i
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wyższych uczelni Litwy, wziętych 1 ciągle nachmurzony, niezadowo­
prawniczek. Zapytana o to, jak się 
pracuje z tymi kobietami, odpowia-

rych, stały się najszykowniejszą da, że bardzo przyjemnie, choć za- 
rzeczą w ówczesnym garderobie wsze istnieje ta cieniutka granica.
przyszłej kreatorki mody.

W szkole analizowała, na co 
powinna zdecydować się: na pla­
stykę czy sport, bowiem w jednej 
i drugiej dziedzinie miała bardzo 
dobre wyniki. Zdecydowała się na 
szkołę plastyczną.

Próbowała dostać się do słyn­
nej szkoły Stepasa Źukasa, nieste­
ty, nie udało się. Postanowiła wów­
czas zdawać do technikum prze­
mysłu lekkiego na specjalność 
krojczego i projektanta. Po ukoń­
czeniu trafiła do Wileńskiego Do­
mu Mody, gdzie po pół roku otrzy-

gdy projektant może zdradzić sie­

lony z życia w najbardziej modnym, 
pięknym i stylowym ubraniu bę­
dzie reprezentował się szaro. Ow­
szem, każdego sezonu są coraz to 
nowe tendencje, trendy, jednak za-
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bie na koszt pewnych upodobań wsze należy pamiętać o indywidu­
klienta.

— Żona pewnego ambasadora, 
która chciała uszyć tu coś bardzo 
wytwornego na wielkie przyjęcie, 
a była to dama bardzo puszysta, 
gdy mnie ujrzała, stwierdziła, że tak 
drobna i szczupła istota nie potrafi 
stworzyć czegoś pasującego do jej 
kształtów. A przecież rozmiary nie 
mają tu niczego do powiedzenia. 
W końcu była bardzo zadowolona 
i już nie wątpiła w moje zdolności.

Dom Mody posiada ponad 50-

alności.

„Jestem szczęśliwa!”

Tak twierdzi Jolanta Talaikyte, 
która zawsze wykonuje pracę, którą 
lubi:

— Widocznie nie ma nic gorsze-

Jolanta Talaikyte wykonuje pracę, którą lubi 

hitem są kolorowe bluzeczki z dzia­
niny „blisko ciała”. Jak każdego ro­
ku w tym sezonie popularna jest 
bawełna i, na ogół, zawsze popular­
na jest jakość.

— Zdarza się. że zwiedzamy 
wraz z klientkami sklepy dobierając 
tkaniny do modelu. Kupujemy też

Fot. archiwum

kupów w innym sklepie. Jednak są 
różnorodne przyjęcia, gdzie projek­
tanci mogą i muszą się pochwalić. 
Wówczas jesteśmy tymi przysłowio­
wymi gośćmi — zaznaczyła Tala- 
ikyte.

mała propozycję pracy projektanta letnią tradycję, czyli przez wiele lat
i krojczego. Zdobyła się na odwa­ zdobywał uznanie, jakie dziś posia-
gę i poprosiła, że chce jedynie da. Kobiety nam ufają, wiedzą, że
projektować, a nie kroić, na co dy­
rektor się zgodził.

Trafiła do grupy projektowania 
ubrania dziecięcego. Okres ten 
wspomina jako bardzo interesują­
cy i korzystny. Czule określa kapry­
śne i niecierpliwe modelki. Do 
dziś pamięta i podziwia prace pro-

tu nie powstanie rzecz byle jaka.

Popularne komplety

— By być z modą krok w krok, 
trzeba posiadać bardzo zasobną 
kieszeń. W większości wypadków

jektantów tamtego okresu, którzy swe garderoby w ten sposób, że do­
mimo różnego rodzaju ograni­

go, niż zmuszanie siebie do wyko- sami oferując klientkom tkaniny
nywania pewnych prac i czynno­
ści, które nie dają żadnej satysfak­
cji albo są wykonywane z przymu­
su. Miałam szczęście, bo zawsze 
robiłam to, co chciałam. Nieco 
spóźnione wykształcenie umożli­
wiło poznanie wielu ludzi z bardzo 
różnych środowisk, temu wczesne­
mu doświadczeniu zawodowemu 
obecnie za\vdzięczam pewne ce­
chy swego charakteru. Nauczyłam 
się doceniać pracę innych ludzi, 
umiem podziękować w odpowied-

bardzo dobrego gatunku. Codzien­
ne ubrania mają jedne wymagania, 
wyjściowe całkiem inne. Warto pa­
miętać jedynie o indywidualizmie, 
moda zależy od konkretnego czło­
wieka. To ma być swego rodzaju 
sposób samorealizacji poprzez 
strój.

Styl kreatorki

— Powinien być bardzo skrom­
ny, lecz nie niedbały. Projektantka

współczesne kobiety kompletują od, powiedzmy, zaprezentowanej
nim momencie, a nie po tygodniu w dżinsach nie budzi zaufania, jed-

dając każdego sezonu nowe dwie.
czeń, potrafili tworzyć naprawdę trzy rzeczy, potrafią odmienić się

kolekcji. Współpraca z ludźmi wy­
maga wielu umiejętności i cierpli­
wości.

Plany na przyszłość

piękne rzeczy.
— Sześć lat po ukończeniu 

szkoły, mając już fach w ręku, po­
stanowiłam zdawać do Akademii 
Sztuk Pięknych, bo brakowało 
podstaw mi teoretycznych. Potrze­
bowałam pogłębienia swej wiedzy.

całkowicie. Coraz więcej kobiet za­
mawia kilka połączonych kolory­
stycznie i stylowo ubrań na sezon. 
Tak dla przykładu, znana lekarka 
wyjeżdżając na 5 dni na bardzo wy­
tworne sympozjum naukowe do

Kobieta wiosenna

W nadchodzącym sezonie wio­
sennym nadal królują tkaniny prze­
zroczyste i błyszczące. Krótkie ma-

Europy, zabiera ze sobą jedynie 5 rynarki z rękawem na trzy czwarte.

nak nie powinien to być ktoś ubra­
ny w ten sposób, że zaćmi osobę 
ubiegającą się o twoje usługi. To 
jest tak, jak w wypadku dobrej go­
spodyni, która nie powinna wyglą­
dać lepiej niż goście. Źle czują się 
kobiety w renomowanych sklepach 
z kosmetykami, gdy sprzedawczyni 
jest tak nienaganna, że onieśmiela 
kupujących i sama o tym nie wie­
dząc, zmusza ich do zrobienia za-

Jolanta Talaikyte wychowuje 
dwuletniego syna Jokubasa. Chcia- 
łaby, by w przyszłości został zawo­
dowcem w swej pracy, marzy, by 
wykonywał pracę, którą by lubił.

Uważa, że światowa kariera 
w tej dziedzinie jest możliwa jedy­
nie osobie samotnej.

- Nie można ciągle być w roz­
terce pomiędzy wieloma obowiąz­
kami kreatorki, matki, żony. Po uro­
dzeniu dziecka w mojej świadomo­
ści odbyło się takie przewartościo­
wanie, że był okres, gdy myślałam 
jedynie o swym małym skarbie, zu­
pełnie nie zastanawiając się nad ka­
rierą. Ta dziedzina wymaga całko­
witego poświęcenia się, by dojść 
na sam szczyt.

A gdyby mogła zacząć od po­
czątku? Nasza rozmówczyni zasta­
nawia się krótko: „Niczego bym nie 
zmieniła, byłabym jedynie bardziej 
odważna”.

Alina Sobolewska

Jestem mamą -............... .............

Rozwój dziecka
Dzięki pamięci dziecko utrwala 

zdobyte doświadczenia i rozszerza 
związki z otaczającym je światem. 
Dlatego warto zająć się rozwija­
niem sprawności myślenia i rozwo­
jem pamięci u dziecka.

Uczmy dziecko różnych rymo­
wanek i wierszyków. Wspólnie czy­
tajmy bajki. Czteroletnie dziecko 
możemy po lekturze poprosić, by 
dokładnie wymieniło osoby, ewen­
tualnie przedmioty, o których była 
mowa. Bawmy się z dzieckiem 
w zapamiętywanie kolejności uło­
żonych przedmiotów - na chwilę

pokażmy kilka przedmiotów, a na­
stępnie je zakryjmy. Potem popro­
śmy dziecko, by wyliczyło przed­
mioty w takiej kolejności, w jakiej 
były ułożone.

Około 6. roku życia dziecka po­
winniśmy pomóc w rozwinięciu je­
go pamięci logicznej, polegającej 
na rozumieniu np. sytuacji przed­
stawionej na obrazku lub treści 
przeczytanego tekstu. Zachęcajmy

Kolory, które leczą......................................

Terapia kolorami
Wraz z wiosną nastaje pora re­

montów i zmian Twojego otoczenia, 
a więc powinnaś wiedzieć o magii 
kolorów.

Szare, ciemne lub ponure wnę­
trza źle wpływają na samopoczucie. 
Natomiast słońce, zieleń i kolorowe 
barwy nastrajają pogodnie.

Terapia kolorami często zastępu­
je leczenie farmakologiczne. Orga­
nizm człowieka w naturalny sposób

dziecko, by swoimi słowami opo- reaguje na kolory. Czerwony podno-
wiadało pokazany mu rysunek, for­
mułowało dłuższe wypowiedzi, 
uzasadniało akcję.

si napięcie mięśni i ciśnienie krwi, 
powoduje przyśpieszony oddech, 
jest bodźcem erotycznym dla męż-

czyzn. Na kobiety w podobny spo­
sób działa fioletowy. Uczeni twier­
dzą, że osoby cierpiące na różne 
schorzenia inaczej reagują na barwy. 
W szpitalach dla psychicznie cho­
rych zakładano zielone i niebieskie 
oświetlenie, a w salach, gdzie leżeli 
anemicy czerwonawe lub żółtawe. 
Londyński most samobójców, po­
malowany na czarno, bardziej przy­
ciągał osoby, które zamierzały tar­
gnąć się na swoje życie. Po przema­
lowaniu go na zielono ich liczba spa­
dla. Obecnie w niektórych klinikach 
rezygnuje się z białych kitli na rzecz

zielonych. Pacjenci bowiem bardziej 
ufają tak ubranemu lekarzowi i pro­
ponowanej przez niego terapii.

Odpowiednie naświetlanie ciała 
różnymi barwami światła wspoma­
ga leczenie większości chorób. Np. 
półgodzinne naświetlanie niebie- 
skim światłem jest lekarstwem na^’ 
ból zębów, katar, zapalenie oczu czy 
choroby nerek. Na melancholię 
i nerwice dobre jest częste naświe­
tlanie całego ciała czerwonym świa­
tłem, zielonym naświetla się chory 
kręgosłup oraz plecy i piersi (przy
nieżycie oskrzeli). (PAP)
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Wiejskie przedszkole powinno żyć------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bożena, Ania plus trzynaście
Codziennie piętnaścioro ma­

łych dziewczynek i chłopców przy­
chodzi do przedszkola w Mościsz- 
kach. Bardzo wcześnie wstają. ich 
rodzice śpieszą do pracy.

Jak mówi Irena Ławrynowicz, 
od 17 lat kierująca placówką, ma­
musie tych dzieci to najbardziej za­
pracowane kobiety. Muszą w domu 
„obrządzić” gospodarstwo, następ-

Chcą, aby było ładniej

nie „podrzucić” pociechę do
przedszkola i wreszcie biec do pra­
cy.

Cofnięto 
pomoc materialną

— Mamusie naszych dzieci — to 
nauczycielki, ekspedientki, pra­
cownice spółki „Mosmar” i gospo­
darstwa „Mostiskes” - mówi kie­
rowniczka, ubolewając, że część 
rodziców zabrała swoje pociechy 
po tym, gdy państwo cofnęło wy­
płacanie zasiłku rodzinom, w któ­
rych na osobę przypada powyżej 
200 Lt.

— Dobrze, że w znacznym stop­
niu rodziny wspiera samorząd rejo­
nu wileńskiego — nadmieniła Ław­
rynowicz, — pokrywając 30 proc.

W przedszkolu w Mościszkach, 
podobnie jak wszędzie, wycho­
wawczynie same lub z pomocą ro­
dziców dokonują drobnych remon­
tów, tapetują ściany, malują okna, 
ozdabiają wnętrza. W pomieszcze­
niach przedszkolnych jest ciepło 
i przytulnie. Wychowawczynie An­
na Wieliczko i Teresa Skrędziewska 
specjalną uwagę poświęcają este­
tycznemu wychowaniu dzieci. 
Z uzbieranych podczas spacerów 
gałązek, szyszek, muszelek i in. 
układają wspólnie z dzieciarnią roz­
maite kompozycje. Upiększają one 
pokój zabaw.

Latem należy całkowicie zre­
konstruować system ogrzewania 
przedszkola. Tę poważną inwesty­
cję sfinansuje wydział oświaty sa­
morządu rejonu wileńskiego. Gdy 
spółka rolna w Mościszkach była 
bardziej zasobna, częściej udzielała 
pomocy przedszkolu. Zresztą na 
gwiazdkę i inne święta dyrektor 
Likszo odwiedza dzieciarnię i, wia­
domo, nie z pustą ręką.
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kosztów utrzymania dziecka
Krasnoludki są wśród nas
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Fot. Marian Paluszkiewicz

w przedszkolu. Każdego więc mie­
siąca w bardzo szczupłych budże­
tach rodzin, wychowujących dzieci, 
pozostaje pewna suma pieniędzy, 
która jest jakże potrzebna na inne 
wydatki!

Historia „Teatru Medyków”-

Zaczarowany świat zabaw naj­
bardziej wabi maluchów do przed­
szkola. W domu dorośli nie mają 
czasu dłużej bawić się z pociecha­
mi. A tu panie tak ładnie czytają ba­
jeczki! O krasnoludkach i zaczaro-

wanej królewnie, o Kopciuszku, 
o złotej rybce. A pani Joanna Lik- 
szo nauczyła tyle pioseneczek, tań­
ców. Mamusie i babcie tytko się 
cieszą, gdy widzą, jakie zdolne są 
ich pociechy.

Szkoda, że nie wszystkie rodzi­
ny stać na opłacenie kosztów poby­
tu dziecka w przedszkolu. Przecież

tu, pod fachową opieką pedago­
gów, szybciej się rozwijają, wzboga­
cają swoją wyobraźnię, otrzymują 
odpowiednie przygotowanie do 
szkoły.

Wiejska placówka przedszkol­
na w Mościszkach (gmina Ława- 
ryszki), jak poinformowała kierow­
niczka Irena Ławrynowicz, w przy­

szłym roku będzie obchodzić swo­
je 25-lecie.

W ciągu tego ćwierćwiecza wy­
chowanków nie zabrakło. Ci, któ­
rzy rośli pod tym dachem, przypro­
wadzają tu co rano swoje pocie­
chy.

Jadwiga Podmostko

Jesteśmy z Wilna ■ ■ ■

Festiwal „Ciebie Boże wysławiamy” wystartował

Trwają eliminacje
W Oficynie Wydawniczej BDS 

ukazała się kronika Polskiego Ze­
społu Dramatycznego - od Klubu 
Pracowników Łączności do Polskie­
go Studia Teatralnego pL „Jesteśmy 
z Wilna spod znaku Reduty” (War­
szawa, 2000, s. 71).

Na okładce figuruje też nazwisko 
Jerzego Surwiły, dziennikarza radia 
„Znad Wilii”. Bardziej pasowałoby 
ono wev/nątrz, obok tytułu i słowa 
„opracował” lub „zebrał”, albo też 
przy formule „do druku przygotował 
i rozdział wstępny napisał”.

W króciutkim rozdziale „Geneza 
narodzin” zbyt lakonicznie zostały 
odtworzone pierwsze kroki pracy te­
atru, zbyt powierzchownie przypo­
mniano osoby, które grały w pierw­
szych spektaklach, przyczyniły się 
do reżyserii, scenografii wystawia­
nych sztuk na początku działalności 
Polskiego Studia Teatralnego.

Teatr został założony przed czter­
dziestu laty. Powszechnie nazywany 
„Teatrem Medyków”, przez wiele lat 
bowiem dziali przy Klubie Pracow­
ników Medycyny. Jego początki mia­
ły miejsce w czasach na Litwie trud­
nych, przy tym dla każdego twórcy, 
a dla polskiego — z wiadomych przy­
czyn — kilkakrotnie. Pomimo suro­
wych warunków prezentował na 
scenie sztuki polskie, a do tego — 
z wielkim artyzmem. Teatr Janiny 
Strużanowskiej, potem Zbigniewa 
Maciejewskiego, Liliji Kiejzik (kieruje 
teatrem do dziś) to wielka zagadka, 
unikat, fenomen.

Przyznać należy, że najbardziej 
interesującym momentem książki 
jest dotąd nie publikowany dziennik 
Janiny Strużanowskiej, założycielki 
teatru, z lat 1963 — 65.

Książka zawiera również wykaz 
wszystkich premier z lat 1961 —1996. 
Brakuje natomiast dokładniejszych 
sylwetek, naświetlenia losów po­

szczególnych aktorów i reżyserów, 
dzisiaj z teatrem już nie powiąza­
nych. We wszystkich latach swej 
działalności teatr przyciągał bardzo 
zdolne osoby, pracowitych reżyse­
rów, co dawało wspaniałe efekty na 
scenie. O wielu z tych twórców nie­
słusznie zapomniano. Niestety, już 
stali się nieznani dla młodszych wi­
dzów na Wileńszczyźnie. Ich poczy­
nania były i są mało wiadome w Pol­
sce. Warto na pewno było o nich 
o wiele szerzej i dokładniej napisać.

Interesujący jest zbiór recenzji 
spektakli teatru, kiedyś zamieszczo­
nych w „Kurierze Wileńskim” („Czer­
wonym Sztandarze”), „Magazynie 
Wileńskim” i in. polskich tytułach 
w Wilnie oraz w Polsce. Źle tylko się 
stało, że nazwiska wszystkich dzien­
nikarzy, którzy pisali o Polskim Stu­
diu Teatralnym, znalazły się w jed­
nym szeregu, a nie pod każdym arty­
kułem. Jest więc niemożliwe dokład­
ne ustalenie autorstwa każdej recen­
zji. Minusem są liczne błędy korek- 
torskie. Z pewnością udałoby się ich 
uniknąć, jeśli książka zostałaby wy­
dana w Wilnie. W tej branży dobrą 
jakością słynie Wydawnictwo Pol­
skie przy redakcji „Magazynu Wileń­
skiego”.

Ukazanie się książki stało się 
możliwe dzięki dotacji Stowarzysze­
nia „Wspólnota Polska”. Niedawno 
została ona sprowadzona do pol­
skich księgarni w Wilnie.

Co do Polskiego Studium Teatral­
nego, to wkrótce w jego wykonaniu 
(reżyser - Lilija Kiejzik), będziemy 
mogli obejrzeć „Jarynę” Józefa Igna­
cego Kraszewskiego. Akurat mija 150 
lat od momentu ukazania się tego 
utworu drukiem w naszym mieście.

Studium wznowiło swą działal­
ność, z udziałem „świeżych” arty­
stów, po pięcioletniej przerwie.

Andrzej Pukszto

Fot. autor.Aniołki św. Jana Bosko”

Już po raz 11. w roku bieżącym 
odbędzie się Festiwal Pieśni i Po­
ezji Religijnej „Ciebie Boże wysła­
wiamy”. Właśnie dobiegają końca 
eliminacje. Wspaniale, że tak wiele 
zespołów w roku bieżącym szykuje 
się do tej imprezy. Zgłosiło się wie­
le zespołów, które dotychczas ni­
gdy w tej imprezie nie uczestniczy­
ły-

Dotyczy to zarówno zespołów 
z Wilna, jak też z miejscowości od­
ległych, takich jak Miedniki, Solecz- 
niki. Troki czy Kowno.

Przed tygodniem odbyły się eli­
minacje zespołów z Wilna. Ślicznie 
zaprezentowały się zespoły kościel­
ne z parafii bl. J. Matulewicza (kier. 
Ilona Wiencewicz), „Aniołki Jana 
Bosko” (kier, kleryk Amiran Giorga- 
dze) z parafii św. Jana Bosko, recy-

Zespól ki. 7a z Niemenczyna.

tatorzy ze Szkoły im. J. I. Kraszew­
skiego (katechetka Anna Mroczek), 
jak też z podstawowej szkoły 
w Egliszkach (kier. Inessa Mozyro). 
Pięknie śpiewa schola kościoła św. 
Michała w Szumsku.

Bardzo dobrze, że w niektórych 
szkołach przeprowadza się własne 
eliminacje, które przekształcają się 
w duże szkolne święta pieśni i po­
ezji religijnej.

Taką wspaniałą imprezę w Nie- 
menczyńskiej Szkole Średniej nr 1 
przeprowadziła katechetka Żaneta 
Jackiewicz.

W tym masowym przedsięwzię­
ciu przy wypełnionej sali wystąpiło 
ponad 20 zespołów z różnych klas 
i grup wiekowych. Brawo! Takie im­
prezy właśnie teraz, w okresie Wiel­
kiego Postu musiałyby w każdej

Fot. autor

szkole poprzedzać miejskie i rejo­
nowe eliminacje. 1 nie chodzi tu tyl­
ko o wybór najlepszych. Taka ogól- 
noszkolna impreza jest celem sa­
mym w sobie, a także dostarcza głę­
bokich przeżyć religijnych dla 
wszystkich zebranych.

Eliminacje trwają nadal. W naj­
bliższych dniach odbędą się w rejo­
nie trockim i solecznickim. Później 
zaś uczestnicy zaproszą wszystkich 
na imprezę finałową — na XI Festi­
wal Pieśni i Poezji Religijnej „Ciebie 
Boże wysławiamy”, który jest prze­
widziany na 13 maja. Mam nadzieję, 
w tym roku festiwal nabierze szcze­
gólnego rozmachu dzięki tak wiel­
kiemu zaangażowaniu zarówno kie­
rowników zespołu, jak i wszystkich 
uczestników.

Jan Mincewicz

1
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Jeden z najpotężniejszych polityczno-gospodarczych sojuszów świata
■Narodziny Unii Europejskiej

Szanowni Czytelnicy!
Instytucja społeczna „Nacionaline regiony pletros agentura” (Naro­

dowa Agencja Rozwoju Regionów) od stycznia 2001 roku wciela projekt 
programu UE Wspierania Małych Projektów „Zwiększenie informowa­
nia Polaków rejonu wileńskiego o integracji z Unią Europejską".

Niniejszym artykułem rozpoczynamy cykl 10 publikacji o Unii Euro­
pejskiej. Artykuły będą ukazywały się na łamach naszego dziennika raz 
w miesiącu.

Poza tym, w rejonie wileńskim, w niektórych oddziałach poczty 
oraz filiach LTB będą rozpowszechniane broszurki, zawierające infor­
mację o integracji Litwy z UE.

Zapraszamy więc do czytania publikacji i pogłębiania wiedzy o Unii 
Europejskiej.

11 grudnia 1999 roku podczas 
spotkania na szczycie Rady Euro­
pejskiej w Helsinkach Litwa zosta­
ła zaproszona do podjęcia negocja­
cji w sprawie przystąpienia do 
Unii Europejskiej.

Jest to imponujący sukces dla 
naszego kraju, ponieważ otwarto 
przed nami drzwi jednego z najpo­
tężniejszych polityczno-gospodar­
czych sojuszów świata.

Droga do zjednoczenia 
krajów europejskich

kraje. Obecnie w tym dniu obcho­
dzimy Dzień Europy.

Dlaczego wydobyciu węgla ka­
miennego i produkcji stali poświę­
cono tak wiele uwagi? Po pierwsze 
dlatego, że kontrola tych dwóch, 
niezbędnych w przemyśle obron­
nym gałęzi zamyka drogę konflik­
tom zbrojnym i tworzy podstawy 
do politycznego zbliżenia krajów 
Europy. Poza tym zrozumiano, że 
po zlikwidowaniu ograniczeń i ba­
rier celnych powstaną warunki 
sprzyjające wzrostowi gospodar­
czemu i wzrostowi dobrobytu 
mieszkańców Europy.

tegracji. W wyniku zniesienia ceł 
i ograniczeń w handlu, poszerze­
nia rynku i zwiększenia konkuren­
cji wzrastała jakość towarów 
i usług, spadały ceny, nastąpił 
znaczny wzrost gospodarczy i po­
lepszenie warunków życia.

Na mocy Traktatu z Maastricht 
w 1992 r. Wspólnotę Gospodarczą 
przemianowano na Wspólnotę Eu­
ropejską.

Główne cele Wspólnoty Euro­
pejskiej — zapewnienie pokoju, po­
skromienie nacjonalizmu i zapew­
nienie dobrobytu — zostały osią­
gnięte w krótkim czasie; uzgodnio­
no także interesy poszczególnych 
krajów z interesami wspólnoty ja­
ko całości.

Traktat z Maastricht

Z biegiem czasu proces inte­
gracji przybierał na sile i obejmo­
wał coraz to nowe sfery, zaś 
Wspólnota Europejska poszerzała 
się o nowych członków.

W 1992 roku w Maastricht pod­
pisano Traktat o Unii Europejskiej: 
na podstawie Wspólnoty Europej­
skiej została założona Unia Euro-
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Gdy Europę ogarniał pesy­
mizm z powodu strat, poniesio­
nych podczas 11 wojny światowej, 
zapytano filozofa K. Jaspersa, czy 
na Ziemi pozostało coś, co można 
nazwać Europą. Odpowiedź filozo­
fa była krótka: „Biblia i idee antycz­
ne”. W ten sposób zostało określo­
ne to, co łączy mieszkańców Stare­
go Kontynentu: racjonalny umysł 
i wartości chrześcijańskie. Na tym 
fundamencie rozpoczął się proces 
jednoczenia Europy.

W poszukiwaniu odpowiedzi 
na pytania: „Jak zapobiec woj­
nom? ”, „Jak obronić interesy kra­
jów europejskich i założyć funda­
ment pod pokojowe współistnie­
nie?” zwrócono się ku „Unii pa­
neuropejskiej”, założonej w 1924 
roku. Przypomniano też pomysł 
ministra spraw zagranicznych 
Francji A. Brianda, wygłoszony na 
Lidze narodów w 1929 roku, o za­
łożeniu związku państw europej­
skich.

Wśród osób, które jako pierw­
sze poparły pomysł zjednoczenia 
Europy, był premier Wielkiej Bryta­
nii W. Churchill.

W 1946 roku zwrócił on uwagę 
na konieczność założenia Rady 
Europy, która stałaby się narzę­
dziem jednoczenia Europejczy­
ków w „Państwa Zjednoczone Eu­
ropy”.

W 1948 roku w Hadze przy­
wódcy państw Europy Zachodniej 
poparli pomysł Churchilla. W ten

Trzy Wspólnoty

W kwietniu 1951 roku po wielu 
staraniach i kompromisach Belgia, 
Francja, Holandia, Luksemburg, 
Republika Federalna Niemiec oraz

pejska; zatwierdzono zasady
współpracy krajów członkowskich 
w zakresie spraw zagranicznych 
i bezpieczeństwa, a także sprawie­
dliwości i spraw wewnętrznych; 
przewidziano utworzenie unii go­
spodarczej i monetarnej oraz wpro­
wadzenie wspólnej waluty - euro.

Flaga Unii Europejskiej

ków UE — Belgia, Francja, Holan­
dia, Luksemburg, Republika Fede­
ralna Niemiec, Włochy, Dania, Ir­
landia, Wielka Brytania, Grecja, 
Hiszpania i Portugalia.

Dlatego właśnie na fladze UE 
widnieje 12 gwiazdek. Liczba 12, 
według służby informacyjnej Ko­
misji Europejskiej, oznacza pełnię 
i doskonałość. Nie została więc 
ona zmieniona po przyjęciu do UE 
w 1995 roku nowych członków - 
Austrii, Finlandii i Szwecji. Pomy­
słodawcami flagi są hiszpański dy­
plomata Salvadore de Madariaga 
y Rojo i francuski plastyk Arsen 
Heitz.

działów negocjacji, otworzył nato­
miast - 9.

Zgodnie z oświadczeniem Ko­
mitetu Europejskiego przy rządzie 
RL, w ciągu trzech miesięcy (sty­
czeń — marzec) br. Litwie udało 
się uczynić największy postęp 
i zamknąć najwięcej działów ne-
gocjacyjnych w porównaniu z in­
nymi krajami-kandydatami.

Na przykład Polska i Czechy, 
które rozpoczęły negocjacje o kil­
ka lat wcześniej aniżeli Litwa, w tej 
rundzie zakończyły negocjacje 
w sprawie dwóch działów i ogó­
łem mają po 15 zamkniętych dzia­
łów.

Wstępnie zakończyliśmy już 
negocjacje z Unią w takich roz­
działach jak: „Swobodny przepływ 
kapitału”, „Polityka socjalna i za-
trudnienia”, „Telekomunikacje
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Gtówne cele UE — to zapewnienie pokoju, poskromienie nacjonalizmu i zapewnienie dobrobytu Fot. archiwum

sposób powstał Ruch Europejski, Włochy utworzyły Europejską
międzynarodowa niepartyjna or­
ganizacja pozarządowa, jednoczą­
ca Rady Krajowe z ponad 30 
państw europejskich, działająca na 
rzecz integracji europejskiej.

Deklaracja Schumana

Wspólnotę Węgla i Stali.
Na mocy tej umowy, zwanej 

Traktatem Paryskim, sektory wę­
glowy i stalowy krajów członkow­
skich zostały poddane wspólnej, 
międzynarodowej kontroli.

Na tym proces zjednoczenia 
Europy nie został zatrzymany.

9 maja 1950 roku minister Wręcz odwrotnie — w marcu 1957
spraw zagranicznych Francji Ro­
bert Schuman ogłosił deklarację, 
w której zaproponował nadzór nad 
produkcją stali i węgla kamienne­
go we Francji i Niemczech przeka­
zać niezależnej organizacji, do któ­
rej mogłyby dołączyć także inne

roku w Rzymie sześć wspomnia­
nych krajów powołało dwie wspól­
noty; Europejską Wspólnotę (Go­
spodarczą) i Europejską Wspólno­
tę Energii Atomowej.

Niedługo po tym mieszkańcy 
państw Wspólnot odczuli zalety in-

Są trzy filary Unii Europejskiej:
I - obejmuje gospodarkę, han­

del, politykę społeczną, ochronę 
środowiska, kulturę. W ramach I fi­
laru wprowadzono też instytucję 
„obywatelstwa europejskiego”;

II - drugim filarem jest Wspól­
na Polityka Zagraniczna i Bezpie­
czeństwa;

111 - współpraca w sferze wy­
miaru sprawiedliwości i spraw we­
wnętrznych.

Hymnem Unii jest muzyczna 
aranżacja Herberta von Karajana 
„Ody do radości” z IV symfonii Lu­
dwiga van Beethovena.

Paszport europejski jest w ko­
lorze burgundzkiegO:wina, z napi­
sem „Unia Europejska” pod nazwą 
państwa wydającego dokument. 
Ma taki sam status prawny jak do­
kumenty wydawane przez kraje 
członkowskie i może być używany 
podczas podróży po całym świę­
cie.

Symbole UE Integracja Litwy z UE
Umowę w Maastricht podpisa­

ło 12 krajów, ówczesnych człon-
Nasz kraj od początku negocja­

i technologie informacyjne”, „Poli­
tyka kulturalna i audiowizualna”, 
„Związki gospodarcze i monetar-
ne”. „Ochrona konsumentów
i opieka zdrowotna”.

Negocjacje rozpoczęto zaś, m. 
in., w następujących działach; „Ry­
bołówstwo”, „Związki celne”, „Po­
lityka regionalna”, „Przepisy finan­
sowe i budżetowe”.

W maju Litwa planuje rozpo­
częcie negocjacji najbardziej 
skomplikowanych 7 rozdziałów: 
„Swobodny przepływ towarów”, 
„Kontrola finansów”, „Podatki”, 
„Swobodny przepływ ludzi”.
„Energetyka”, „Praworządność
1 sprawy wewnętrzne” oraz „Rol­
nictwo”.

Litwa planuje zakończyć nego­
cjacje z Unią do 1 stycznia 2002 ro­
ku, zaś od 1 stycznia 2004 roku zo­
stać członkiem UE.

Na podstawie inf. „K. W”; 
„Czy istnieje alternatywa wobec 
Unii Europejskiej?” (Komitet Eu­
ropejski przy Rządzie RL, 2000r.) 
oraz materiałów Przedstawiciel­
stwa Komisji Europejskiej w Pol­
sce

* *★

Projekt jest finansowany ze 
środków programu UE WSPIERA­
NIA MAŁYCH PROJEKTÓW.

cji (luty 2000 r.) zamknął już 13 pejskiej.

Poglądy wyrażone w niniejszej 
publikacji przedstawiają wyłącz­

nie stanowisko Narodowej Agen­

cji Rozwoju Regionów i nie pre­

zentują oficjalnej opinii Unii Euro-
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Jerozolima: mniej pielgrzymów na Wielkanoc

Krwawa tama intifady
Wskutek krwawych starć mię­

dzy Palestyńczykami i izraelskimi 
siłami bezpieczeństwa, trwających 
już siódmy miesiąc, wielu chrześci­
jan rezygnuje z planów pielgrzymki 
do Jerozolimy, także w czasie Świąt 
Wielkanocnych.

W trakcie obecnej „drugiej inti­
fady" (powstania palestyńskiego), 
krew popłynęła także na Via Dolo- 
rosa, wąskiej ulicy, gdzie znajduje 
się 14 stacji Drogi Krzyżowej. Walki 
toczyły się też w pobliżu bazyliki 
Grobu Pańskiego, stojącej w miej­
scu, gdzie Chrystus został pochowa­
ny i gdzie potem zmartwychwstał. 
Obrazy starć, pokazywane przez te­
lewizję na całym świecie, odstraszy­
ły wielu potencjalnych pielgrzy­
mów.

Przy wejściu do bazyliki Grobu 
Pańskiego nie ma tłoku. Rok temu 
trzeba było stać w długiej kolejce. 
Wazi Nusseibeh, strażnik w bazyli­
ce, mówi, że „były dni, że i cztery 
godziny trzeba było czekać na wej­
ście" do świątyni. Niektórych piel­
grzymów intifada nie odstrasza. Po­
lka Aleksandra Niemirycz powie­
działa reporterowi Reutersa: „Tro-

chę się bałam z powodu terroryzmu 
i sytuacji. Jestem jednak odważną 
osobą, a mamy teraz weiźne dni dla 
katolików". Jack Ward, amerykań­
ski turysta ze stanu Massachusetts, 
napotkany w Betlejem, powiedział, 
że nie przejmuje się napiętą sytu­
acją w miejscach, które zwiedza. 
„Równie dobrze mogą mnie po­
strzelić w metrze w Stanach" - do­
dał.

Jednak ogólnie spadek ruchu 
jest wyraźnie odczuwalny. Oren Do- 
ri, dyrektor strategii marketingowej 
w izraelskim Ministerstwie Turysty­
ki, powiedział, że w ciągu minio­
nych sześciu miesięcy przemysł tu­
rystyczny kraju stracił przeszło mi­
liard dolarów. Liczba przybyszów 
z Włoch i Niemiec spadła o około 
70 procent, a ze Stanów Zjednoczo­
nych o 50 procent. Od 28 września r 
ubiegłego roku, kiedy zaczęła się 
obecna intifada, zginęło w walkach 
prawie 500 osób, w ogromnej więk­
szości Palestyńczyków. Niektóre 
kraje, w tym USA i Wielka Brytania, 
oficjalnie radzą swym obywatelom, 
by unikali pewnych miejsc w Izra­
elu i na terytoriach palestyńskich.

Załoga samolotu szpiegowskiego wolna

Smak steku i szarlotki
Dla 24-osobowej załogi amery­

kańskiego samolotu szpiegowskie­
go wolność miała smak steku i szar­
lotki. Tych specjałów amerykanie 
skosztowali na Guamie, w drodze 
do Honolulu z chińskiej wyspy Ha- 
inan.

Amerykański samolot rozpo­
znawczy EP-3 lądował awaryjnie na 
Hainanie 1 kwietnia po kolizji z my­
śliwcem chińskim, w wyniku której 
zaginął chiński pilot; nie odnalezio­
no go, co praktycznie oznacza, że 
nie żyje.

Po długotrwałym impasie, serii 
wzajemnych oskarżeń i gróźb, 11 
kwietnia ogłoszono, że załoga 
szpiegowskiego samolotu - 21
mężczyzn i 3 kobiety — „wkrótce'
odzyska wolność. Stało się to moż­
liwe m.in. dzięki ... kompromisowi 
językowemu.

Chiny żądały od Waszyngtonu 
oficjalnych przeprosin i ostatecznie 
zdecydowały się zaakceptować ofi­
cjalny list od ambasadora USA do 
chińskiego ministra spraw zagra­
nicznych, w którym dwukrotnie 
użyte zostało sformułowanie „very 
sorry" (mogące wyrażać żal, ubo­
lewanie, przykrość, choć nieko­
niecznie przeprosiny), raz w odnie­
sieniu do utraty życia przez chiń­
skiego pilota i raz w związku z nie-

i. ■.-I

Milioner za 20 min USD kupił u Rosjanów lot do kosmosu
Świętowanie 40-lecia lotu Gagarina
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Polska
Ordynacja: będzie weto?

Rosyjski prezydent zdecydował wczoraj o wprowadzeniu honorowego tytułu „Zasłużonego

pracownika przemysłu rakietowo-kosmicznego Rosji“ Fot. EPA-ELTA

uzyskaniem przez załogę szpiegow­
skiego EP-3 werbalnej zgody chiń­
skiej na awaryjne lądowanie uszko­
dzonej maszyny na Hainanie.

Porozumienie o uwolnieniu za­
łogi zdaje się torować drogę do za­
żegnania pierwszego kryzysu w sto­
sunkach chińsko-amerykańskich za 
prezydentury George’a W. Busha. 
Pekin i Waszyngton uzgodniły, że 18 
kwietnia przedstawiciele obu stron 
spotkają się, aby omówić przyczy­
ny incydentu, zastanowić się nad 
sposobami zapobieżenia na przy-

Rosja wspominała wczoraj cza­
sy swojej świetności w dziedzinie 
kosmonautyki, świętując 40. rocz­
nicę lotu kosmicznego Jurija Gaga­
rina - pierwszego udanego lotu 
człowieka w przestrzeń międzypla­
netarną.

Trwający 108 minut lot Jurija 
Gagarina, który odbył się 12 kwiet­
nia 1961 r., zaskoczył świat i faktycz­
nie zapoczątkował wyścig w ko­
smosie między ZSRR i USA. 27-letni 
wówczas Gagarin stał się bohate­
rem narodowym ZSRR i jedną z naj­
bardziej znanych postaci na świe­
cie.

12 kwietnia był oficjalnie ob­
chodzony w Rosji jako Dzień Ko­
smonautyki. Kosmiczny sukces 
ZSRR sprzed 40 lat ostro kontrastu­
je z obecnym programem kosmicz­
nym Rosji. Ze względów finanso­
wych Rosja w ubiegłym miesiącu 
musiała zniszczyć inny symbol 
swej dawnej potęgi i chwały — sta­
cję orbitalną Mir.

Dla znacznej części społeczeń­
stwa rosyjskiego, ale głównie dla 
elity politycznej wciąż żyjącej 
wspomnieniami potęgi kosmicznej 
ZSRR, decyzja o zniszczeniu Mira 
była niezwykle bolesna. Lider ko­
munistów Giennadij Ziuganow na­
zwał zatopienie Mira tragedią naro­
dową i przyrównał ją do katastrofy 
okrętu podwodnego „Kursk".

Borykająca się z kłopotami fi­
nansowymi Rosyjska Agencja Lot­
nictwa i Przestrzeni Kosmicznej 
szuka obecnie środków na funkcjo­
nowanie. Dlatego, wbrew stanowi­
sku Amerykanów, wyraża zgodę na 
lot kalifornijskiego milionera Den- 
nisa Tito na Międzynarodową Sta­
cję Kosmiczną (ISS). Ma on się tam 
dostać na rosyjskim statku ko­
smicznym Sojuz. Oferowana przez 
Amerykanina kwota około 20 milio­
nów dolarów jest bowiem dla rosyj­
skiego budżetu kosmicznego kwo­
tą, jeżeli nie „kosmiczną", to na 
pewno zauważalną.

Szef SU) Leszek Miller uwa­
ża, że prezydent ma wątpliwości 
dotyczące nowej ordynaci wybor­
czej do parlamentu, z powodu 
zmiany metody przeliczania ^o- 
sów na mandaty w wyborach do 
Sejmu, ale - jak mówi! - nie wie 
czy będzie weto do ordynacji.

W nocy ze środy na czwartek 
posłowie przegłosowali poprawki 
Senatu do ordynacji wyborczej 
do parlamentu. Ordynacja trafi te­
raz na biurko prezydenta, który 
ma 21 dni na jej podpisanie. Pre­
zydent obawia się, że dostosowy­
wanie prawa wyborczego do bie­
żących sondaży nie jest metodą, 
którą można akceptować. SLD 
stara się nie wywierać na prezy­
denta żadnego nacisku w kwestii 
weta do ordynacji. Posłowie 
w trakcie prac nad nową ordyna­
cją zdecydowali, że w wyborach 
do Sejmu będzie obowiązywać 
zmodyfikowana metoda St. La- 
gue’a jako sposób przeliczania 
głosów na mandaty, która premiu­
je małe i średnie ugrupowania.

„Samoobrona" grozi

„Samoobrona" oraz organiza­
cje zrzeszające emerytów 1 bezro- 
Imtnych zapowiadają zorganizo­
wanie w połowie maja biokad 
w całym kraju, jeżeli najwyższe 
władze państwowe nie sp^ią ich 
postulatów.

Protestujący domagają się za­
siłków dla bezrobotnych na czas 
nieokreślony w wysokości mini­
mum socjalnego, wypłaty odpraw 
dla byłych pracowników PGR. 
podwyżki rent i emerytur, zmiany 
polityki rolnej, rozliczenia prywa­
tyzacji i pomocy dla przedsiębior­
ców tworzących nowe miejsca 
pracy.

szłość tego rodzaju zderzeniom sa- Udana akcja filipińskiego wojska 
molotów, a także przedyskutować
sprawę przekazania Amerykanom 
samolotu EP-3.

Uszkodzony samolot pozostaje

Odbicie Amerykanina
Filipińskie wojsko uratowało 

wczoraj amerykańskiego zakładni-na Hainanie. Amerykanie domaga­
ją się jego zwrotu. Wielu ekspertów 1^^ Jeffreya Schillinga, który od po­

nad siedmiu miesięcy był przetrzy-uważa jednak, że choć po kolizji 1 
kwietnia amerykańska załoga naj-
prawdopodobniej skasowała
wszystkie tajne dane i zniszczyła 
nowoczesny sprzęt elektroniczny, 
Chińczycy i tak będą się mogli wie­
le dowiedzieć, analizując to, co 
pozostało na pokładzie EP-3. Poja­
wiły się nawet sugestie, że później, 
dla celów propagandowych, ame­
rykański samolot zostanie wysta­
wiony w Chinach na widok pu­
bliczny.

mywany przez muzułmańskich se­
paratystów na Filipinach.

Schilling został odbity przez 
wojska rządowe po krótkiej bitwie 
z muzułmańskimi partyzantami 
Abu Sajefa, którzy przetrzymywali 
go na wyspie Jolo, 960 kilometrów 
na południe od Manili, od 28 sierp­
nia ubiegłego roku.

Według władz, separatyści po­
nieśli podczas bitwy pewne straty. 
Odbicie Schillinga nastąpiło w 10

dni po tym jak prezydent Filipin 
Gloria Macapagal Arroyo nakazała 
rozpoczęcie totalnej wojny przeciw 
Abu Sajefowi. Od tego czasu woj­
ska rządowe stoczyły trzy bitwy 
z partyzantami i złapali 13 z nich. 
Partyzanci zapowiadali ścięcie 
Schillinga. Abu Sajef jest jedną 
z dwóch grup walczących o utwo­
rzenie islamskiego państwa na po­
łudniu tego, w przeważającej części 
katolickiego, kraju. Nie mniej istot­
ną częścią działalności Abu Sajefa 
są porwania dla okupu. Schilling 
był jednym z ponad 40 zagranicz­
nych i filipińskich zakładników.

Powroty Polaków

Następne pięć rodzin powróci 
do Polski ze Wschodu na zapro­
szenie Gminy Warszawa-Cen­
trum.

Zarząd Gminy na podstawie 
uchwały z 10 kwietnia tego roku 
upoważnił burmistrza do zapro­
szenia czterech rodzin z Kazach­
stanu i jednej z Ukrainy. Gmina 
poinformowała, że zapewnia 
wszystkim sprowadzonym przez 
siebie rodzinom mieszkania ko­
munalne z zasobów gminy oraz 
środki na zagospodarowanie 
i utrzymanie.

Skazanie zakonnika

-
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Co rtajmniej osiem osób zostało wczoraj rannych w poważnym wypadku samochodowym, do którego doszło 

w tunełu w Austrii. Jak podało austriackie radio ORF, w tunelu Helber^berg w kraju związkowym Salzburg, 
ciężarówka zderzyła się z samochodem osobowym, a w nie uderzyły kolejne samochody. Prawdopodobnie w jed­
nym ze zniszczonych samochodów znajdują się uwięzione cztery osoby. Na szczęście nie doszło do wybuchu 
pożaru w tunelu, podało radio. Na autostradzie powstał ponad ZÓ-kiłometrowy korek. Fot. EPA-ELTA

Radość prezydenta..............

Uwolnienie Borodina
Prezydent Białorusi Alek­

sander Łukaszenka z zadowole­
niem zareagował na decyzję o zwol­
nieniu za kaucją ze szwajcarskiego 
aresztu sekretarza Związku Biało­
rusi i Rosji (ZBiR) Pawła Borodina.

„To nasz człowiek, rosyjski czło­
wiek i nie powinien siedzieć w 
więzieniu" - oświadczył Lukaszen- 
ka zapowiadając, że w najbliższym 
czasie ustosunkuje się szerzej do 
tego wydarzenia.

Były współpracownik prezy­
denta Rosji Borysa Jelcyna, a obec­
nie sekretarz ZBiR jest oskarżany 
przez prokuraturę szwajcarską 
o pranie brudnych pieniędzy. 
Wczoraj Borodin zwolniony został 
za kaucją w wysokości 5 min fran­
ków szwajcarskich z genewskiego 
aresztu.

474etni zakonnik z Bydgosz­
czy Andrzej B., który po pijanemu 
spowodował wypadek drogowy, 
w wyniku którego zgin:^ 72-letni 
mężczyzna, został skazany na 
cztery łata pozbawienia wolności.

Sąd orzekł też w stosunku do 
niego dożywotni zakaz prowadze­
nia pojazdów mechanicznych. Do 
wypadku doszło w lipcu ubiegłe­
go roku w Żdanowie koło Zamo­
ścia. Andrzej B. wyjechał tereno­
wą toyotą z drogi podporządko­
wanej, uderzając w prawidłowo 
jadącego fiata 126 p. W następ­
stwie zderzenia poważnych i roz­
ległych obrażeń ciała doznał pa­
sażer fiata. 10 dni później zmarł. 
Wyrok nie jest prawomocny.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Aleksander Borowik
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Sprintem
• Koszykarze Źalgirisu Kow­

no przegrali półfinałowy mecz 
rewanżowy z drużyną Kyiv 86:88, 
ale dostali się do Finał Four ligi 
NEBL, który odbędzie się w dni­
ach 21-22 kwietnia w rosyjskim 
mieście Perm. W półfinałach 
spotkają się rosyjskie Ural Great 
Perm z CSKA Moskwa oraz Lietu- 
vos Rytas Wilno - Źalgiris Kow­
no.

• Bombę z drugiej wojny 
światowej znaleziono w pobliżu 
stadionu w Bukareszcie, dwie 
godziny przed rozpoczęciem 
meczu półfinałowego w piłkar­
skim Pucharze Rumunii pomię­
dzy stołecznymi drużynami Di- 
namem i Sportulem Studentesc. 
Bomba został wykryta w odle­
głości 200 metrów od trybun, 
a następnie przetransportowana 
przez policję i wojsko w bez­
pieczne miejsce, gdzie została 
zdetonowana.

• Wyniki pierwszej rundy 
play off hokejowego Pucharu 
Stanleya: Philadelphia Flyers - 
Buffalo Sabres 1:2, Detroit Red 
Wings - Los Angeles Kings 5:3, 
Dallas Stars - Edmonton Oilers 
2:1.

• W pierwszym finałowym 
meczu Pucharu Ronchetti koszy- 
karek włoski zespół Famila 
Schio pokonał w wyjazdowym 
spotkaniu turecką drużynę Bo- 
tasspor Adana 75:73. Rewanżo­
wy mecz odbędzie się w Schio 
18 kwietnia.

• Unia Europejska przezna­
czy na potrzeby Światowej Agen­
cji Antydopingowej (WADA) 
w okresie 2002-2006 14 min Euro 
zapowiedziała komisarz UE Vi- 
viane Reding. Pani komisarz po­
wiedziała także, że rok 2004 pro­
klamowany zostanie przez Unię 
„Europejskim Rokiem Sportu."

• Jeden z weteranów Formu­
ły 1, Brytyjczyk Johnny Herbert, 
weźmie udział w tegorocznym, 
24- godzinnym wyścigu w Le 
Mans. Kierowca podpisał kon­
trakt z teamem Champion Motor- 
sports. Przed dziesięcioma laty 
Herbert wygrał, jadąc w zespole 
Mazdy, wyścig w Le Mans. W te­
gorocznej imprezie (16-17 czerw­
ca) pojedzie samochodem Audi 
R8.

• Badania antydopingowe 
kapitana piłkarskiej reprezenta­
cji Grecji Theodorosa Zagoraki- 
sa dały wynik pozytywny. Piłkarz 
występujący na co dzień w AEK 
Ateny został poddany badaniu 
moczu po meczu ligowym, który 
odbył się 12 marca. W organi­
zmie zawodnika wykryto zabro­
nioną substancję — testosteron. 
Zdaniem piłkarza, niedozwolone 
substancje w jego organizmie 
mogły być efektem przyjmowa­
nia leków, którymi kurował się 
podczas zapalenia gardła.

• Władze ligi NBA zadecydo­
wały, że dzisiejszy mecz pomię­
dzy Dallas Mavericks i Sacra- 
mento Kings będą transmitowały 
na żywo na swoich stronach 
w Internecie. „Jesteśmy dumni, 
że jako pierwsza amerykańska li­
ga zawodowa przeprowadzimy 
transmisję w sieci" — powiedział 
komisarz NBA David Stern. Wła­
dze NBA spodziewają się, że 
przekaz w Internecie zgromadzi 
znaczną międzynarodową pu­
bliczność.

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował

Andrzej Łakis

Tragedia na stadionie w Johannesburgu

47 osob zginęło podczas meczu
W wyniku tragicznych wyda­

rzeń na stadionie Ellis Park w Jo- 
hannsburgu, śmierć poniosły 47 
osoby, w tym wiele kobiet i dzieci.

Prawdopodobnie przyczyną 
wydarzeń było sprzedanie większej 
liczby biletów, a do tumultu doszło 
w momencie, kiedy chcący obej­
rzeć mecz czołowych drużyn Ka- 
izer Chiefs z Orlando Pirates usiło­
wali dostać się na wypełniony już 
do ostatniego miejsca stadion. We­
dług różnych źródeł, na trybunach 
stadionu mogło znajdować się od 
60 do 100 tysięcy widzów.

Mecz przerwany został w 30 mi­
nucie przy stanie 1:1 i na murawę 
organizatorzy zaczęli wnosić zwło­
ki oraz kibiców poturbowanych 
w tumulcie. Służba medyczna mia­
ła utrudnione zadanie ze względu 
na powstałą panikę.

Niewykluczone, że przyczyną 
tragedii mogło być też użycie przez 
policję gazu łzawiącego. Wielu z ki­
biców zostało zepchniętych na

w pierwszym spotkaniu finału Pucharu Koraca koszykarzy, hisz­
pański zespół Unicaja Malaga rozgromił jugosłowiańską drużynę 
Hemofarm Vrsac 77:47. Rewanżowe-spotkanie odbędzie się w Vrsacu 18

kwietnia. Fot EPA-ELTA

Trener znęcał się nad drużyną —

Miało mobilizować
Jon Royce, były trener brytyj­

skich hokeistek na trawie - ósmego 
zespołu Igrzysk Olimpijskich w Syd­
ney - został zawieszony przez krajo­
wą federację EHA w związku z oskar­
żeniami o psychiczne znęcanie się 
nad drużyną.

Do skandalu doszło po tym, jak 
kapitan reprezentacji Pauline Scott, 
oskarżyła Royce’a o naganne prakty­
ki. Trener miał — według niej — poni­
żać i obrażać zawodniczki oraz czy­
nić aluzje wobec życia płciowego 
niektórych z nich, oskarżając je 
w obecności całego zespołu o skłon­
ności homoseksualne. Scott powie­
działa także, że po turnieju, w któ­
rym zaledwie ósme miejsce Brytyjek 
wywołało falę krytyki, Royce wysyłał 
jej oBrażliwe Fisly obwiniające za nle- 

ogrodzenie inni usiłowali dostać 
się na wypełniony już stadion. Pre­
zydent RPA Thabo Mbeki zapowie­
dział przeprowadzenie śledztwa, 
mającego wyjaśnić przyczyny tra­
gedii.

To już drugie tragiczne zdarze­
nie z okazji spotkań obu zespołów. 
13 stycznia 1991 roku na stadionie 
w Orkney doszło do zamieszek 
w wyniku których śmierć poniosło 
40 osób, a 50 zostało rannych.

Największe piłkarskie tragedie 
w historii:

5 kwietnia 1902 roku w Glasgow 
śmierć poniosło 25 osób, natomiast 
517 zostało rannych, kiedy zawaliła 
się trybuna podczas meczu Szko- 
cja-Anglia.

9 marca 1946 roku przed me­
czem Bolton Wanderrers-Stoke City 
zawalił się mur na stadionie. Po-, 
wstał tumult w wyniku którego 33 
zostało zabitych, natomiast ponad 
400 rannych.

24 maja 1964 roku po meczu eli­

powodzenie reprezentacji.
Zeznania Scott potwierdziły tak­

że inne zawodniczki. „Wszystko, co 
powiedziała Pauline, miało miejsce" 
— powiedziała olimpijka z Sydney Ja- 
ne Smith.„Poniżanie zawodniczek 
należało do jego metod treningo­
wych. Wydawało mu się, że to do­
brze wpływa na zespół" - stwierdzi­
ła jej koleżanka z klubu Slough - 
Fiona Greenham.

Wyjaśnieniom Royce'a, który za­
przeczył wszystkim oskarżeniom, 
związek nie dał wiary. Royce już 
wcześniej stracił posadę głównego 
selekcjonera, a na jego miejsce po­
wołano byłą australijską zawodnicz­
kę Tricię Haberle. Obecnie pełnił 
funkcję asystenta trenera męskiej re­
prezentacji Anglii.

minacyjnym przed Igrzyskami 
Olimpijskimi w Limie w zamiesz­
kach po meczu zginęło 318 osób, 
a 500 doznało obrażeń.

23 czerwca 1968 roku — Buenos 
Aires - śmierć 74 kibiców oraz ran­
nych ponad 150 po meczu River 
Plate-Boca Juniors kiedy tłum rzu­
cił się do wyjścia ze stadionu.

2 stycznia 1971 roku w Glasgow, 
w wyniku zawalenia się bariery 
pod koniec meczu Celtic-Rangers 
śmierć poniosło 66 osób (140 ran­
nych).

17 lutego 1974 roku w Kairze 
tłum przełamał bariery (49 osób zo­
stało stratowanych).

20 października 1982 roku 
w Moskwie po meczu Spartak Mo- 
skwa-Haarlem śmierć poniosło 340 
kibiców.

___ lljMja J985 roku w Bradford 
w wyniku pożaru śmierć poniosło 
56 osób.

29 maja 1985 na brukselskim 
stadionie Heyssel w wyniku burd

Wyścig Dookoła Kraju Basków ————

Rumśas nadal w czołówce
Włoch Davide Rebellin z grupy 

Liąuigas wygrał trzeci etap 41. edy­
cji kolarskiego wyścigu Dookoła 
Kraju Basków, z Mungii do Araii, 
długości 162 kilometrów. Nowym li­
derem został Holender Michael Bo­
ogerd.

Drugie miejsce na mecie 3. eta­
pu zajął Hiszpan David Etxebarria, 
a trzecie Boogerd. Igor Astarloa 
z Hiszpanii, który został liderem 
wyścigu po drugim etapie, w środę 
był dziewiąty i stracił żółtą koszulkę 
na rzecz Boogerda. Raimondas 
Rumśas finiszował na siódmej po­
zycji, a w klasyfikacji generalnej jest 

■ piąty.

UEFA ustala nowe reguły -------------------- ---------------------

Ulepszenie struktury futbolu
Począwszy od sezonu 2003-04, 

Europejska Federacja Piłki Nożnej 
(UEFA) będzie wydawać licencje na 
uczestnictwo w organizowanych 
przez nią rozgrywkach tylko tym 
klubom, które będą mogły udowod­
nić m.in. stabilność finansową. In­
ne kryteria dotyczyć będą kwestii 
prawnych oraz infrastruktury.

Przedstawiciele UEFA ogłosili, 
że europejskie zespoły będą musia- 
ły za trzy lata spełniać określone 
warunki, aby otrzymać licencję 
uprawniającą je do występów 
w rozgrywkach Ligi Mistrzów, Pu­
charu UEFA i innych rozgrywkach 
organizowanych przez federację.

Indiana zadęła ostatni wakat---------------------------------------

Szczęśliwa szestnastka już znana
Ostatnim zespołem ligi NBA, 

który zapewnił sobie awans do play 
off jest drużyna Indiany Pacers. Ze­
spół z Indianapolis pokonał New 
York Knicks 100:93 i jako ósmy ze­
spół z Konferencji Wschodniej 
awansował do play off.

Do zwycięstwa nad nowojorczy­
kami poprowadzili Indianę Jalen 
Rosę — 25 pkt i Reggie Miller — 24 
pkt, który aż siedmiokrotnie trafił 
zza linii 7,24 m. Była to piąta z rzę­
du wygrana zawodników z Indiana­
polis. Gracze Chicago Bulls zakoń­
czyli fatalną passę 25 wyjazdowych 
przegranych z rzędu. W hali MCI 
Center w Waszyngtonie „Byki" po- 

pseudokibiców Liverpoolu oraz Ju- 
ventusu Turyn zginęło 39 osób.

12 marca 1988 roku w Katman­
du w panicznej ucieczce do wyj­
ścia ze stadionu zginęło 93 osób.

15 kwietnia 1989 roku w Shef­
field - śmierć 95 osób, podczas za­
mieszania i tumultu podczas me­
czu półfinałowego Liverpool-Nottin- 
gham Forest.

5 maja 1992 - Bastia - śmierć 
17 osób i 1900 rannych, kiedy na 
stadionie mogącym pomieścić 
8500 widzów zawaliła się trybuna 
gdyż na stadion weszło znacznie 
więcej widzów.

16 października 1996 w Gwate­
mali na stadionie w wyniku paniki 
zginęło 84 osób (150 rannych) pod­
czas meczu eliminacyjnego MŚ 
Gwatemala-Kostaryka.

9 lipca 2000 roku w Harare 
(Zimbabwe) policja użyła gazu 
łzawiącego, aby poskromić tłum, 
wybuchła panika, śmierć 13 kibi­
ców.

Wyniki trzeciego etapu: 1. Davi- 
de Rebellin (Włochy), 2. David - 
Etxebarria (Hiszpania), 3. Michael 
Boogerd (Holandia), 4. Angel Vi- 
cioso (Hiszpania), 5. Unai Etxebar- 
ria (Argentyna), 6. Mqarc Lotz (Ho­
landia), 7. Raimondas Rumśas (Li­
twa), 8. Eddy Mazzoleni (Włochy), 
9. Igor Astarloa (Hiszpania), 10. Ste- 
fano Garzelli (Włochy).

Klasyfikacja po trzech etapach:
1. Boogerd, 2. Astarloa, 3. Rebellin, 
4. Etxebarria, 5. Rumśas, 6. Garzelli, 
7. Angel Castresana (Hiszpania), 8. 
Abraham Olano (Hiszpania), 9. Al- 
berto Martinez (Hiszpania), 10. 
Marcos Serrano (Hiszpania).

A'

— Naszym celem jest ulepszenie 
struktury futbolu europejskiego, 
a nowe ustalenia są dużym krokiem 
naprzód - powiedział dyrektor wy­
konawczy UEFA Gerhard Eigner.

Wstępnie system licencji zaak­
ceptowały federacje Anglii, Szkocji, 
Luksemburga, Hiszpanii, Słowenii, 
Szwecji, Norwegii i Holandii.

W sierpniu ubiegłego roku Mar­
kus Studer, zastępca sekretarza ge­
neralnego UEFA, ostrzegł Real Ma­
dryt, że w przypadku wprowadze­
nia systemu licencji, klub ten może 
zostać wykluczony z rozgrywek 
międzynarodowych z powodu wie­
lomilionowych długów.

konały Wizards 113:109. Była to do­
piero trzecia wygrana na wyjeździć 
w sezonie. Najskuteczniejszym za­
wodnikiem zespołu Bułls był Elton 
Brand - 26 pkt i 11 zbiórek. Najwię­
cej punktów dla drużyny Wizards, 
dla której była to szósta porażka 
z rzędu, zdobył debiutujący w lidze 
NBA, Courtney Ałexander - 28.

W Detroit koszykarze Pistons 
pokonali wiceliderów Central Divi- 
sion Toronto Raptors, 99:87. Tym sa­
mym Kanadyjczycy stracili szansę 
na wywalczenie pierwszego miej­
sca w dywizji. Dla Pistons była to 
szósta wygrana w siedmiu ostat­
nich meczach.
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

*r

i”8.40 S. anim. „Ferdi’

9.05 Tajemnice historii

9.55 Jęz. francuski
16.00 Wiadomości
16.05 Program

dla młodzieży
16.30 Młode talenty

17.00 Wiadomości

17.10 Słowo chrześcijanina

17.25 Nowości 

ekumeniczne
17.30 Droga

17.55 Tełekalalog

18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"

19.00 Jeszcze nie śpij.
V? S. „Ferdi"

19.25 Loteria
19.30 Ekologia

19.50 Ludzie jak my

20.00 Summa summarum

20.30 Panorama
21.00 Eurowizja

21.10 Droga Krzyżowa 
w Koloseum

22.55 Okres twórczy

23.25 Wiadomości

8.45 S. „Luz Maria”
9.30 S. „Przygody 

Normana”

10.00 S. „Waleria”

10.50 S. „Miłosne sidła”
11.35 S. „Komandor”
12.30 S. „Gedimino 11”
13.20 Jak się czujecie?

13.50 Program muz.
14.50 Karuzela

15.50 S. „Flipper”

16.35 S. „Waleria”

17.30 S. anim. „Przygody 

Normana”
17.55 S. „Luz Maria”

18.45 V. 1. P. Twarze.

, Intrygi. Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”
19.45 Dzisiaj
20.10 Corrida

21.10 S. krym. „Polowanie 

na kopciuszka”
22.10 Krwawa fala

22.20 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa

; . < narodowego”
23.20 Horror „Mgła”

0.50 V. 1. P. Twarze.

Intrygi. Pogłoski

1.05 S. eroL „Intymne 

spotkania”
1.35^.40 EWTN

19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli"
20.20 Aby Litwie

było lepiej 
20.50 Film lab.

' .Księżniczka cyrku"
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

23.40 „Idealna zbrodnia"

tir, ■ K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Księżniczka 

Starła"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Tełepizza

12.30 Dramat „Los braci" 

- Kanada, 1995

14,25 S. „Torpedy"
15,15 S, „Księżniczka 

Starła"

15,40 S, „Mali Tom i Jerry"

16,05 S, „Bez
domu jest źle"

16,35 S, „Miłosne 

pocałunki"
17,25 A oto ja. Autoreklama

17,30 S, „Dziki księżyc”

18,30 Wiadomości
rowerowe

18.45 Wiadomości
19.10 Arena

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 W 20 dni 

dookoła Litwy

20.25 Komedia 

„Niesłusznie 
oskarżony" 

-USA, 1998
22.00 A oto ja.

Autoreklama
22.05 Thriller „Skradzione 

życie” - USA, 1996
0.45 Wiadomości

6.10 Teleshop
6.25 Filmy anim. 

dla dzieci

7.35 Sektor X

8,00 S, „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Słoneczny patrol"
11.15 Przepisy Roberta

11,20 TV „Lietuvos rytas"
12,05 Film krym, „Yeronica

Clare" - USA, 1991

13,35 Komedia

„Złota rączka"
14,00 DramaL „Biały 

parkan"
14,45 Filmy anim,

’ : ■/ dla dzieci
15,40 S, „Słoneczny patrol"

16,25 S, „Uroczy i dzielni"

16,55 Przepisy Roberta 
17,00 S, „Luisa Fernanda”

17,505, „Obejmij mnie”
18,45 Wiadomości

19,15 Bez tabu

19,45 Za rogiem, 

s • Stare anegdoty
20.10 TAFFEL

20.15 Komedia krym.
„Rybka o imieniu 

' Wanda” - USA, 1988 

22.20 Wiadomości
22.30 Film przyg. „Obrotny 

Charlie”
- USA, 1979

0.15 Dramat
„Droga lez”

- USA, 1995

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film lab. „Historia 

Antarktydy”
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Olerta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Park Narodowy

Auksztoty

19.45 Studium prawnicze

20.15 Szkolenie i

porady dla dorosłych

20.30 Olerta
20.35 Aktualności

polityczne
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomośd (poi.)
21.45 Muzeum kina

22.15 Film lab. „Walerij
; Czkalow"

-Rosja 1941

Tl
ZOO / Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 
zamki”

8.15 Film dok.

9.10 S. „Cousteau: 

przeczucie”
9.40 Historia pewnego 

/arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Film fant 

„Inspektor gwiazd”
14.40 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne 
zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 Kosmos: 9 minut
do nieba

16.55 Dok. film krym.

17.30 Smakowite historie

17.40 Pole cudów
18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas

19.55 Film krym.
„Łowca żmij”

21.45 Wiadomości
22.00 Film przyg. „Sawoja”

))]

7,30 Kariery i 
marzenia: Mia

7,45 Kawa czy herbata 
8,15 Krakowskie

Przedmieście 27 
8,30 Wiadomości 

8,40 „Złotopolscy” 

- telenowela 
9,05 S, „Trzy szalone zera” 
9,30 Klub pana Rysia 

- magazyn 
10,00 „Paweł i Gaweł” 

— komedia 
11,15 Droga Krzyżowa 

12,00 Wiadomości 

12,10 Cysterski szlak:
Sny o potędze 

12,25 „Triduum”
— film dok, 

13,10 „Złotopolscy”

— telenowela 
13,40 Nasze śląskie 

kroszonki

: - reportaż 
14,00 Refleksja z ks, 

: M, Malińskim, cz, 1
14,05 Ars Organi: Organy w

Pasymiu — reportaż 

14,25 Refleksja z ks, 

/i M, Malińskim, cz, 2 

14,30 Pascha u 
” j Kapucynów 

;; — reportaż 

14,50 Refleksja z ks,

M, Malińskim, cz, 3 
15,00 Wiadomości 

15,10 Koncert w Katedrze 
;^/: Rzeszowskiej 

16,15 Hity satelity 
16,30 Droga, życie, 

miłość — reportaż 
17,00 Teleezpress 
17,20 Gość Jedynki 
17,35 Papierowy teatrzyk 

— program dla dzieci 
17,50 Wielki Tydzień 

w Jerozolimie
18,10 Misterium w Kalwarii 

— reportaż

18,35 „Złotopolscy” 
— telenowela

19,00 Wieści polonijne 

19,15 Dobranocka 
19,30 Wiadomości 

19,55 Pogoda 

19,58 Sport
20,00 S, „Twarze i maski” 
20,50 Totus tuus — Henryk

Mikołaj Górecki 

21,05 Transmisja Drogi

Krzyżowej 
z Koloseum 

22,35 Panorama 

23,00 Porozmawiajmy 
24,00 „Czarna Madonna z 

. Saint Louis” 
- film dok.

17.45 S. obycz. „Fiorella"
18.40 Informacje 
, + Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany

; Anioł"
20.00 Dwa światy 25

20.30 S. obycz.
„Adam i Ewa" 

21.30 Losowanie LOTTO 

23.30 „Forteca" — thriller 

1.05 S. „Elektroniczna

zjawa"

2.40 Muzyka na BIS

I d %

6.00 Teledyski
6.05 „Trzy razy Zofia" 

- telenowela
6.55 Odjazdowe 
, : kreskówki

7.55 S. młodz.

„Moje drugie ja"
8.20 „Izabella"- telenowela
9.10 Gra w przeboje
9.40 Śmiej się 

razem z nami

10.05 S. SF „Nie do wiary"
10.55 S. sensac.

■ „Medicopter"
11.45 S. sensac. „Klaun"
12.35 Teleshopping

13.40 „Izabella" -

1 telenowela
14.25 „Trzy razy Zofia" 

telenowela

15.15 Odjazdowe 
kreskówki

16.20 S. mlodz. 
; ' ^'„Moje drugie ja" 

16.45 S. sensac.
„Medicopter”

17.35 S. polic. „Komando
■ „Małolat"

18.30 Gra w przeboje
19.00 W akcji -

‘ magazyn sensacji 
19.30 Śmiej się razem 

■'/ //■ z nami
20.00 „Siły życia" 

film fanL-nauk.

21.45 „Dżungla bezprawia" 

: / /Ą — film akcji

23.25 S. polic. „Szczury 
nabrzeża"

0.15 W akcji — magazyn 
sensacji

0.40 „Hotel De Love" 

— komedia, USA

2.10 „Dżungla bezprawia" 
— film akcji

3.35 Teleshopping

4

POLSAT

rowerowe

0.55 S. „Pretendent"

^BTV

5.55 Program muz.
6.50 Tydzień
7.20 V. I. P. Twarze.

Intrygi. Pogłoski
7.35 Krwawa lala
7,45 Przekrój
8.00 S. „Flipper"

8.00 Z Wilna
8.20 i Lekarz domowy

8.55 Film lab. „Pociąg stoi 
dwie minuty"
— Rosja, 1972

10.20 Film anim.

10.40 „Oj, mamusiu!"

11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu
14.00 Wiem wszystko
15.15 Kanał muz.
16.10 Model
16.45 Patrol drogowy
17.00 Peters pop show
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 Humor. Bis

. 7,00 Wiadomości
7,15 S, „Marsz Tureckiego”

8.35 Fitil
9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości
15.20 Mistrzostwa

Rosji w piłce nożnej

17.00 Moja rodzina
18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50Telegra
19.55 Film fab.

„Mężczyźni”

21.55 Film fab.
„Zasady winiarzy”

0.15 Dyżurna jednostka

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. „Casper"

725 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 
wojownicza > 

księżniczka"

8.35 S. sensac.

6.00 Muzyczny V1P
7.00 A kuku — program 

rozrywkowy

7,30 Muzyczne listy
8.30 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”

9.00 S. anim.
< „Saber Rider”

9.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej"

10.20 S. komed.
.Różowe

TVPOLONIA

6.00 Kawa 
czy herbata, 

w tym Wiadomości 
o 6.05,6.30, 7.00,7.25

6.55 Giełda

„Strażnik Teksasu"
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.20 S. obycz. „Fiorella" 

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna" 

12.05 Ręce, które leczą 
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
13.05 Disco Polo Live 
14.05 Idź na całość 
15.00 S. anim. „Pokemon" 
15.30 Informacje 
15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol"
16.45 S. sensac. „Strażnik

Teksasu"

j lata siedemdziesiąte” 
10,45 S, komed, „Świat 

■ ' według Kiepskich”

11,15 Dwa światy
1L30 Serial
12,00 S, komed, „Jak dwie 

krople czekolady”
12,30 S, krym,

„Łowca przygód”

13'25 A kuku
— program 
rozrywkowy

13,55 Muzyczny V1P
14,45 Muzyczne listy
15,45 S, anim, 

/: „Garfield”
16,15 S, anim.

;.\'/.'.Spiderman" 
16.45 S. komed.

„Jak dwie 
krople czekolady" 

17.15 Dwa światy 
17.45 Dziennik 
18.00 S. komed.

„Grace w opalach" 

18.30 S. sensac.

„Pacific Blue" 
19.30 S. komed. „Jak 

pan może, 
panie doktorze?" 

20.00 Podejdź no 

do plota 
— talk show

21.00 „Ojciec Joe" 
- dramat obycz.

22.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich" 
23.15 Dziennik i

Informacje sportowe 
23.30 Dwa światy 
0.15 „Outsiderzy"

-dramat

aaEJi
6.00 Kawa 

czy herbata?
6.55 Giełda
7.00 ; Kawa 

. czy herbata?

7.30 Telezakupy
7.45 Kawa

czy herbata?
8.15 Krakowskie 

/Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce"
9.05 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki

10.00 S. krym.
‘ „Barnaby Jones" 

10.50 Rodzinny puchar 

11.00 S. przygód. „Lassie:
- Pies roku, 

oskarżenie"

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 Czas relaksu
12.45 S. obycz. „Plebania"

13.15 „Cud narodzin: 
Poród w wodzie" 

film dok.
13.40 Mam sprawę

13.45 Szansa na życie 

- felieton

14.00 ABC reformy 
edukacji

14.05 Rodowody 
— magazyn

14.25 The Lost Secret
— jęz. angielski

14.40 „Wierszyna - polska 
wieś na Syberii"

■ — film dok.
15.00 Wiadomości

15.10 Powrót
16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda 
na sukces"

/-telenowela

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz. „Plebania"

18.00 Dwadzieścia 

jeden
18.35 S. komed. „Wywiad"

19.05 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport

i Prognoza pogody
20.10 „Święty Paweł"

— film historyczny 
21.05 Transmisja Drogi

Krzyżowej 
ż Koloseum

22.40 Monitor 
Wiadomości

23.05 Sportowy flesz
23.15 „Osaczona" 

- film sensac.

BTV
3'

23.20

Mgła

Horror, USA, 1980, reż. John 
Carpenter, wyk. Janet Leigh, 
Jamie Lee Curtis.
Małe kalifornijskie miastecz­
ko nadmorskie przygotowuje 
się do jubileuszu stulecia. 
Tymczasem dziwne wydarze­
nia bulwersują mieszkańców. 
Mgła, nadciągająca znad mo­
rza stopniowo pogrąża osie­
dle w okropnej atmosferze. 
Jako pierwszy bez śladu gi­
nie kapitan Wiliams — nie 
wraca z połowu.

TV3
00.15

Droga łez

Dramat, USA, 1995, reż. Do­
nald Wrye, wyk.: Katey Sagal, 
Eiłeen Brennan.
Film osnuty jest na auten­
tycznych faktach. Dwie całko­
wicie niepodobne kobiety po­
dróżują po całej Ameryce 
w poszukiwaniu swych upro­
wadzonych dzieci...

RTR
21.55

Zasady winiarzy

Dramat, USA, 1999, reż. L. 
Hałlstrom.
Lata 40-e. Gdzieś daleko to­
czy się wojna, a w sierocińcu 
z doktorem Larczem na czele 
rozstrzygane są ludzkie pro­
blemy. Homer Wells wyrósł 
w sierocińcu i nigdy jeszcze 
nie przekroczył jego teryto­
rium. Robi natomiast postępy 
w akuszerii, asystując dokto­
rowi Larczowi. Właśnie tu 
Homer zapoznaje się z dziew­
czyną i jej ukochanym, który 
wyrusza na front. Razem 
z nim opuszcza sierociniec, 
aby poznać inne życie, o któ­
rym tylko marzył.

POLSAT

23.30

Forteca

Film SF, USA, 1993, reż. Stu­
art Gordon, wyk.: Christo- 
pher Lambert, Kurtwood 
Smith.
Jest rok 2018. Stany Zjedno­
czone objęte są bezwzględ­
nym zakazem posiadania 
w rodzinie więcej niż jednego 
dziecka. Kiedy umiera jedy­
ny syn państwa Brennicków, 
małżonkowie starają się o no­
wego potomka. Niestety, bez­
duszny zakaz zmusza ich do 
ucieczki do Meksyku.

<3*

lar.
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■TV3

19.55

mężczyzna 
kocha kobietę

I

8.00
8.55
9.00

9.40

na .Pasażerowie

Alrt
Dzień dobry, dzieci 
Telekatalog
Na jednym 

końcu haczyk
Wieczory

Dramat, USA, 1994, reż. Lo­
uis Mandoki, wyk.: Meg Ry- 
an, Andy Garcia.
Ta historia miłości rozpoczy­
na się dziwnie, gdyż zazwy­
czaj romanse w tym miejscu 
się rozpoczynają i kończą. 
Młode małżeństwo na pozór 
jest wspaniałą rodziną, wy­
chowuje dwie urocze córecz­
ki. Życie tych łudzi nie jest 
jednak szczęśliwe. Kobieta 
ukrywa straszną tajemnicę, 
której nie może ujawnić 
przed najbliższymi. Jest al- 
koholiczką.

TVPOLONIA
20.05

Matka swojej matki

Dramat obyczajowy, Polska, 
1996, reż. Robert Gliński, 
wyk.: Maria Seweryn, Krysty­
na Janda.
Tuż przed maturą Alicja do­
wiaduje się, że jest adoptowa­
nym dzieckiem. W jednej 
chwili w jej dotychczasowe, 
pełne spokoju i dostatku ży­
cie, wkrada się zamęt. Alicja 
za wszelką cenę postanawia 
odnaleźć swą biologiczną 
matkę — Ewę. Okazuje się, że 
jest ona niespełnioną piosen­
karką, kobietą rozchwianą 
emocjonalnie i niezorganizo- 
waną.

ORT

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie, jak my
12.10 To niemożliwe
12.35 Dokumentałistyka 

poznawcza
13.00 Wiadomości
13.05 Film dok.
14.05 Spektakl „Wielkie 

pragnienie”
16.10 S. „Przypływy 

i odpływy”
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Suvalkija” 
(Mariampoł) - 
„Atletas-Połicija” 
(Kowno). Podczas 
przerwy- 
Wiadomości

19.00 Debiut
19.10 Film dok. z okazji 200 

rocznicy urodzin 
Yałanćiusa

20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panoramą
20.55 Wielkanocna

liturgia. Transmisja 
z Archikatedry 
Wileńskiej

23.00 Wiadomości
23.05 Okres twórczy

te

7.30
8.00

9.00

ABC zdrowia 
Filmy anim. 
dla dzieci 
Poranne kolo

bez biletu”
12.25 S. przyg. „Tajemnicze 

historie”
13.20 S. hum. „Rodzina 

zastępcza”
13.50 Samochody
14.20 Dramat „Dzieci 

gorszego Boga”
' - USA, 1986

16.20 Dramat „Biblia.
Początek”

— Wiochy, 1994
18.00 Show Benny Hilla
18.30 S. „Roseanne”
19.00 S. „Bardzo

tajny agent”
19.50 S. „Miody Scherlock 

Holmes”-USA, 1985
21.40 Komedia krym.

„Nie jesteśmy 
święci” - USA, 1989

23.30 Thriller wojenny
„Kinjite” -
USA, 1989

1.10 - 7.05 EWTN

©

03^ TYPOLONIA

7.30
8.00
9.25
9.50

Tełeshop
Dla dzieci
S. „Simpsonowie” 
Magia w królestwie 
cudów

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Prowincja
11.30 Oferta
11.35 Film fab. „Walerij 

Czkalow”
i-. - Rosja, 1941

13.00 Muzyka country
13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka TV
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe 

rozrywki
17.30 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Od poniedziałku 

:■ do piątku
19.30 Oaza
20.00 Film dok.
20.30 Oferta
20.35 S. „Detektyw Zor”
21.35 Film fab.

6.00

7.00

7.30

S. obycz. „Odbicia" 

Echa tygodnia 

(program w 

języku migowym)

Wieści polonijne

7.45 Gość Jedynki

7.55 : Polskie stada

i stadniny koni

8.30, Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45

9.15

Ziarno

S. „Twarze i maski"

17.10

Blokpost

Dramat, Rosja, 1998, reż. 
Aleksander Rogożkin, wyk.: 
Roman Romancow, Kiriłł Ulja- 
now.
Nasze czasy. Kaukaz Półno­
cny. Podczas jednego z rajdów 
żołnierze stają się świadkami 
tragedii. Na skutek eksplozji 
miny ginie chłopczyk. W aule 
wybucha panika i matka 
dziecka chwyta za broń.

BTV
21.40

Nie jesteśmy święci

Komedia, USA, 1989, reż. Neil 
Jordan, wyk.: Robert De Niro, 
Sean Penn.
Rok 1930. Ned i Jim siedzą 
w okropnym więzieniu, które 
jest gorsze od Bastylii i Sing 
Singu. Bandyci nie są najlep­
szym towarzystwem, a i sady­
ści nadzorcy niewiele się róż­
nią od swych podopiecznych, 
a więc przyjaciele postana­
wiają zwiać.

10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 koła
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Różany dwór”
16.00 S. „Sąsiedzi”
16.30 Telepizza
17.00 Dramat „Kung Fu”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Thriller krym. 
„Szczekaj, wyj 
albo krzycz”

21.15 Reklama
21.30 Film przyg. 

„Wiecznie miody” 
- USA, 1992

23.20 Film akcji „Ognisty 
smok” -
Hongkong, 1979

0.40 Komedia „Konfekcja”
-USA, 1994

10.40 Komedia „Kudłaty 
pies” - USA, 1959

12.15 Film dok. „Diana: 
co się kryje 
za katastrofą”

13.10 Komedia „Troje 
mężczyzn i dziecko” 
- USA, 1987

14.55 Liga A. „Atlantas” 
(Kłajpeda) - 
„FBK Kaunas” 

(Kowno)
16.45 Komedia „Trzecia

■ planeta od słońca”
17.15 Komedia „Ten 

przeklęty kot”
- USA, 1996

18.45 Wiadomości
18.55 Niech żyje król
19.20 Tydzień bez tabu
19.50 Robinsonowie 2001
19.55 Dramat „Gdy 

mężczyzna kocha 
kobietę”

22.10 Komedia „Szalony 
sukces” - USA, 1987

23.55 Dramat „Największa

1.25

8.00
8.20
8.50
9.10

9.40

.Bezimienna
: gwiazda” 

.:;:(1)-Rosja, 1978

^BTV

6.45 S. hum. „Między 
Wilnem a Rio”

7.15 S. „Gedimino U”
8.15 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

8.30 Karuzela
9.30 Jak się czujecie?
10.00 Kibir vibir
11.00 Film anim.

6.00
6.15
6.40

Wiadomości 
100 proc.
Filmy anim.

zdrada" - USA, 1993 
Komedia „Wybryki" 
- USA, 1985

Z Wilna 
Budownictwo 
„Niediela" 
Aby Litwie 
było lepiej 
Film anim.

zoo f S. „Alf”
7.25 Graj, harmonio
8.00 Wiadomości
8.10 Smak
8.30 Panorama śmiechu
9.10 Film fab.
;■ „Ufam tobie”
10.50 Aby pamiętać
11.35 Zdrowie
12.15 „Nienawidzę i 

kocham. Spowiedź 
“ ■ mnicha”

12.45 Skarby Kremla
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.05 Klub Disneya
14.35 Srebrna kuła
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
16.10 45-łecie teatru 

„Sowriemiennik”
17.10 Film lab. „Blokpost”
19.00 Czas
19.40 Wielkanoc. 

Transmisja 
nabożeństwa

-ai

10.15 Ta nasza starość

10.25 „Misterium światła”
; — reportaż 

10.55 „Klan” - telenowela 

11.15 Ta nasza starość 

11.25 „Klan” — telenowela 

11.55 Ta nasza starość 

12.00 „Klan” - telenowela 

12.25 „Nadwiślańskie

■ ' Soplicowo” - 

.reportaż

12.55 „Cud wody”

- reportaż 

13.35 Ta nasza starość 

13.45 „Wola nas Pan” -

Oratorium 

Wielkanocne 

14.30 Ta nasza starość 

14.40 „Królestwo zielonej 

polany” 

— film dla dzieci 

15.05 Chrząszcz brzmi 

(w trzcinie...

15.25 Ta nasza starość 

15.40 „Gwiazdozbiór

polskiego sportu” 

-film dok.

16.05 Ta nasza starość 

16.15 Tam, gdzie

jesteśmy - reportaż 

16.30 Wydanie świąteczne

z Kalwarii 

Zebrzydowskiej 

17.00 Teleexpress 

17.15 Gość Jedynki 

17.30 Wielki Tydzień 

: . w Jerozolimie 

17.50 TV Polonia - Polonii 

18.25 S. „Na dobre i na zle” 

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 

19.50 Pogoda 

19.52 Sport 

19.55 Orędzie

Wielkanocne prymasa 

Polski ks. kardynała 

Józefa Glempa

20.05 „Matka swojej maiki” 

— dramat obycz.

21.35 Jesteś, który jesteś — 

koncert

22.30 Panorama 

22.50 Sport-telegram 

23.00 „Kallo Szpicbródka,

11.15 „Dzień, w którym 

umarł Chrystus" 

" — film

13.40 „Gang Olsena" — film

15.30 informacje

15.45 Prognoza pogody

15.50 Dyżurny

satyryk kraju

16.20 Idź na całość

17.10 „Krwiożercze 

pomidory 

kontratakują” - film

18.40 Informacje + 

Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Dwa światy
20.30 S. komed.

„Wielkie manewry”

21.25 S. poi.

16.00 S. obycz. 
„Lekarze 

z Los Angeles”

16.50 S. anim.

,, „Różowa 

Pantera”

17.15 „Dwa światy” - 

reality show

17.45 Program 
informacyjny

18.00 „Demetriusz i 

gladiatorzy” 

, - film histor.

20.00 „Doktor No” 

— film sensac.
22.00 „Człowiek 

orkiestra” 

— komedia

23.30 „Dwa światy” -

.Graczykowie”n'

21.30 Losowanie LOTTO

22.00 „Siedem" — thriller

0.15:

2.05

6.00

7.00

1.15

5.30
5.55

„Fatima" - film 

Muzyka na bis

I d

Teledyski

Odjazdowe

kreskówki

10.45 Beczka śmiechu

11.10 Gra w przeboje

11.45 S. sensac.

: „Medicopter"

12.35 S. komed. „W obcym 

' mieście”

13.00 S. przygód.

. „Tajemnicza wyspa”

13.25 S. przygód.

„Opowieści 

złotej małpy”

14.15 „Siły życia” - fiim 

fantasL — nauk.

15.55 S. fantasL — nauk.

.SeaQuest”

16.45 S. „Nie do wiary”

17.35 S. połic. „Komando 
Małolat”

18.30 Gra w przeboje

19.00 W akcji —

' .: magazyn sensacji

19.30 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”

20.00 „Pracujące chłopaki” 

; - komedia sensac.

21.50 „Hotel De Love” 

- komedia

23.40 S. obycz. „Hotel”

0.30

1.20

2.50

4.25

2.00

3.00

reality show 
„Przebudzenie" 

- horror 

Muzyczny VIP

Przed
■:■ : weekendem

3.10

6.30

6.40

7.10

8.00

8.30

8.40

8.45

Program 

informacyjny

aoai
Tańce polskie 

Wszystko 

o działce i ogrodzie 

Agrołinia

Zwierzęta świata 

Wiadomości

Prognoza

, pogody 

Ziarno

Komando „Małolat” 

- serial policyjny

,Do diabla z miłością" 

- komedia

„Druga strona góry" 

— film obycz.

Teleshopping

4

10.00 Skandale tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.15 Taniec złotej pantery
11.45 Wszyscy do sadu
12.30 Model
13.10 „Ja sama”
14.20 Patrol drogowy
14.40 Film lab. „Szalony 

dzień, czyli 
wesele Figara” 
(1-2) - Rosją, 1973

18.00 Z Moskwy
18.20 Film fab. „Napięte 

nerwy” - USA 1992

20.05 Nie tylko 
dla smakoszy

20.20 Film lab. „Koniec 
gry”-RFN/ 
Wiochy, 1978

22.15 Kanał muz.
23.05 Film fab. „Doskonali 

mordercy” 
- USA, 1995

7.10
7.30
8.00
8.45
9.35

Na ryby 
Komedia 
„Siedem nianiek" 
Zloty klucz 
S. „Tełetubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra
Sam sobie reżyserem

10.05 Kalambur
10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Komedia „Wierni 

przyjaciele”
14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama 

międzynarodowa
15.30 Narodowy 

dochód
16.00 Moja rodzina
16.55 Anchlage

18.00 Wiadomości

18.15 Film fab.
„Święty Paweł”

21.30 Wielkanoc

0.35

6.00

7.00

czyli ostatni 

występ króla 

kasiarzy" - 

komedia muz.

Sekrety Pieśni 

Pasyjnych i 

Wielkanocnych

e POLSAT

Disco Relax

Dyżurny satyryk kraju

7.30 Magazyn religijny
8.00 S. anim. „Tom i Jerry”
8.25 Akademia 

przedszkolaka
8.40 ś. anim. 

„Niezwyciężony 
Spiderman”

9.05 S. przygód. „Godziłła”
9.30 S. młodz.

„Power Rangers”
9.55 Disco Polo Live

10.50 S. komed.
„Dusza człowiek”

5.45

6.15

Przed weekendem 

— program rozryw. 

S. miodz. „Droga

do Avonlea”

7.00

7.30

8.30

9.00

Magazyn 

motoryzacyjny

,S. dok. „Niesamowite 

podróże"

S. anim.

„Wilkolaczek”

S. miodz. „Droga 

do Avonlea”

10.00 S. przygód.

„Przygody 
Rin Tin Tina”

11.00 S. obycz. „Ucieczka 

do raju”

12.00 „Jan Paweł ił” 

— film dok.

13.00 Magazyn 

motoryzacyjny

13.30 A kuku —

program rozryw.

14.00 „Batman” — film SF

9.35 Walt Disney 
przedstawia

10.55 Z kamerą 

wśród zwierząt

11.15 „Niedźwiadek 

Masza” — 

film przygód.

13.00 Wiadomości
13.10 „Huragan

: kontra Tornado, 

czyli Turniej Gwiazd” 

- program rozryw.

14.10 „Pan Wołodyjowski” 

— film histor.

16.45 Wrzuć Jedynkę!

17.00 Tełeexpress

17.20 Gość Jedynki

17.30 Dwadzieścia jeden 

-teleturniej

18.00 S. „Piotrek zgubił 

dziadka oko, 

a Jasiek chce 

dożyć 

spokojnej starości”

18.30 Od przedszkola 

do Opola

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.50 Sport

19.55 Prognoza 
pogody

20.00 Orędzie 

Wielkanocne 

Prymasa 

Polski ks.

kardynała 

Józefa Glempa

20.15 S. przygód.
‘ „Ogniem 

i mieczem”
21.15 Szopka 

całoroczna
21.50 „Pole rażenia” 

— film sensac.
23.35 „Big Lebowski” 

— komedia krym.
0.30 „Klan”
Jf-:; — telenowela
2.25 S. obycz.

„Ojcowie 
: i synowie”

3.55 „Zabójstwa 

w BadgeFs Drift” 

- film krym.
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8.00 Nowości
Kościoła katolickiego 

8.05 Świąteczne myśli - 

8.30 Dzień dobry, dzieci 
9.30 Telebimbam
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 Film dok.

„Litewskie sokoły” 
11.30 Historia kościoła 

w Tallinnie
11.55 Urbi etOrbi.

Pozdrowienie papieża 
Jana Pawła ił

12.40 Koncert życzeń 
13.55 Formula-1
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr" 
16.50 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z Cekuołisem

17.55 Język litewski 
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Święto satyry

i humoru
20.30 Panorama
20.55 Dramat
22.45 Hotel muzyczny 
23.35 Wiadomości

- /f ; — Wlochy/Niemcy 
18.05 W sobotni wieczór 
19.05 Komedia „Świat

Wayne’a"-USA 1992 
20.40 Narodowa geografia 
21.00 S. „Gedimino 11" 
22.00 S. „Między

Wilnem a Rio"
22.30 Dramat krym.

„Sycylijskie więzi" 
- USA/Wlochy, 1985 

0.30 EWTN

©

7.30

8.00

9.05
9.30
9.55

K

ABC zdrowia.
Choroby kobiet 
i depresja 
Filmy anim.

dla dzieci
Nasze zwierzęta 
Notatki gospodyni 
Kuchnia pani
Grażyny

10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia 
11.30 Film dok. „O tobie,' 

maluchu”
12.00 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Rodzinka Adamsów" 

14.55 S. hum. „Przyjaciele" 
15.00 S. „Różany dwór" 
16.00 Dramat

„Niebieskie góry" 

16.55 Nos 
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych 

18.05 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Telepizza 
19.25 Komedia „Ostrożnie!

Drzwi się zamykają" 

— USA 1998
21.15 Panorama tygodnia 
21.45 Dramat

krym. „Klaun" 
22.35 Dramat krym.

„Wydział zabójstw” 
23.25 Nowa komunikacja 
23.50 Thriller

„Skradzione życie”

^BTV

7.10

8.30
9.30

Film anim.
„Podróżnik 

bez biletu"
Matka Angelika
S. anim.
„Niania Mumia”

10.00 Kibir vibir
11.00 Film fab. „Miody

Scherlock Holmes" 
12.50 Film fab. „Biblia.

Początek"
— Wiochy, 1994

14.25 Koncert życzeń
16.25 Dramat „Biblia.

Jezus. Pierwsza noc"

7.30
8.55
9.25

Dla dzieci
S. „Simpsonowie"

I Komedia
: „Kędzierzawy 
prokurator okręgu"
-USA, 1976

11.45 Film fab. „Powrót do 
Hanibala: powrót 
Tomka Sawyera 
i Huckleberry Finna"

13.20 Komedia „Zięć" 
/ -USA, 1993

15.00 Komedia „Poważne 
sprawy"

16.40 Komedia „W jazzie 
tylko dziewczęta" 
-USA, 1959

18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto
20.15 Film przyg.

„Wysadzony 
w powietrze"

22.25 Komedia

„Bezimienna 
gwiazda” (1) 
— Rosja, 1978

15.00 Oferta
15.05 Film dla

dzieci „Biały kieł"
16.35 Film dok. „Nie 

gasnące światło”
17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Republika

Jabłka
19.30 Auksztocki

Park Narodowy
20.00 S. „Detektyw Zor”
20.55 Oferta
21.00 Twój 

wychowanek
21.30 Film fab.

„Bezimienna 
gwiazda"

18.50 Film fab.
„Rosyjska 

milość-2"
20.40 Film fab.

„Rosyjska 
milość-3"

22.30 Formula -1

TVPOLONIA

7.30

8.00

8.25

8.55

Magazyn 
religijny 

S. anim.
„Tom i Jerry”
Hugo
- program 

dla dzieci
„Dolina Paproci" 
- film

6.15

7.00

9.00

S. miodz.
„Droga 
do Avonlea" 
„Batman" 
- film SF 
S. miodz.
„Droga 
do Avonlea”

BTV

6.10

7.05

7.10

S. „Na dobre 
i na zle" 
Słowo 
na niedzielę 
„Wszystkie 
święte 
Nepomuki" 
— reportaż

0.05
0.30
1.25

8.00
8.30
9.00

„Bezlitośni"
- USA, 1986 
Sport na świecie 
Mistrzostwa UEFA 
Film krym.
„Ekskluzywna 
historia" - USA 1992

Dla dzieci
Lekarz domowy 
Film fab.
„Energiczny Willy"

10.45 Film anim.
11.00 Film muz.

„Kobieta, 
która śpiewa”

12.25 Patrol drogowy
12.55 Moje kino
13.50 Sieć
14.25 Muzyka
15.25 Stolica
15.45 Kamień
L węgielny
16.15 Wileńska

Jutrzenka

16.30 Nasze 
ukochane 
zwierzęta

17.00 Jesteś świadkiem
18.00 Katastrofy tygodnia
18.55 Film fab. „Klub 

kłamców”
-USA, 1989

20.30 Męskie gry
21.00 „łtogi”
22.50 Wieczorek 

w „Mietielicy"

5.45 Słowo 
duszpasterza 

6.00 Wiadomości 
6.10 Dla 

wojskowych
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda

poranna 
8.00 Wiadomości 
8.10 Notatki 
8.30 Dopóki 

wszyscy 
w domu 

9.10 Film lab.
„Gospodarz 
tajgi"

10.45 Poczta
poranna

11.20 Klub 
podróżników

12.00 Ach, 
Siemionowna

12.35 Specjalny 
reportaż

13.00 Wiadomości
13.10 Mądralki

i mądrale
13.40 Klub Disneya
14.10 Koncert

Krystyny 
Orbakaitó 

16.00 Wiadomości 
16.30 Komedia

„Miłość
i gołębie"

18.35 Komedia 
„Wspaniały"

20.30 Czasy
21,45 Piłka nożna 

zGusiewem
22.25 Film fab.

„Chłopcy"

7.35 Jesteś, 
który jesteś 
- koncert

8.30 Polskie stada 
i stadniny koni

9.00 „Wielkanocka u 
Pogórzan” 
— film dok.

9.25 Mesjasz 
— Oratorium 
Georga Friedricha 
Haendla 
- koncert

10.25 Transmisja 
Mszy św.
Zmartwychwstania 
Pańskiego 
— Błogosławieństwo 
Urbi et Orbi

12.45 Porozmawiajmy 
przy śniadaniu

13.40 „Jezus” 
— film histor.

15.10 Raz na ludowo 
— koncert

16.10 „Jan Paweł 11 w Ziemi 
Świętej” - film dok.

17.10 Teleezpress
17.25 Koncert 

wielkanocny 
- program 
dla dzieci

18.00 „Wielki 
Tydzień w 
Jerozolimie" — lilm

18.20 „Marzenia 
Marcina 
Dańca" 
— program 
rozryw.

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „U Pana Boga za 

piecem" 
- komedia

21.35 Wszystkim na 
uciechę...

-koncert
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 „Honor

10.10 Disco Relax
11.10 „Fatima" — film

13.05 „Krwiożercze 
pomidory 

wcinają 
Francję” — lilm

14.45 Miss Mazowsza - 
relacja z 
wyborów

15.30 Informacje
15.45 Prognoza 

pogody
15.50 Idź na całość
16.30 S. komed.

„Wielkie 
manewry”

17.25 Życiowa 

szansa
18.15 „Titanic, cofnięte 

wskazówki zegara” 
- film

19.10 Dwa światy
20.00 „Titanic” - film
21.30 Losowanie LOTTO
23.25 Na każdy temat

10.00 „Aladdin" 
- film SF

11.45 ,20.000 mil 
podmorskiej 

żeglugi" - 
film przygód.

13.30 S. anim.
„Różowa Pantera” 

14.00 „Doktor No" 
— film sensac.

16.10 „Człowiek 
orkiestra" 
- komedia

17.45 Przegląd 
wydarzeń 
tygodnia

18.00 „Preludium 
miłości" - film

20.00 „Power Rangers" 
- film sensac.

21.40 „Oscar" 
— komedia

23.30 „Dwa światy"

19.05

Świat Wayne'a

0.15

5.30

7.00

0.25

2.05

6.00
7.00

y

7.40
8.35
9.05

Film fab. 
„Wymyślił, 
pozdrawiam!" 
Rosyjskie 
lotto
Telegra 
Witaj, kraju 
Anchlage

0.05

dziecka" 
— komedia
Benelis
Szymona 
Szurmieja 
— jubileusz

POLSAT

„Huragan ognia" 
— thriller 
Muzyka na bis

csnwl

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

10.35 Beczka 
śmiechu

11.00 S. fantasL -nauk. 
„SeaQuest”

11.50 S. obycz.
„Hotel”

12.40 „Pracujące 
chłopaki” 
— komedia 
sensac.

14.20 S. „Nie do wiary"
15.10 „Więcej

i niż maskotka" 
. ;- film lamii.

16.45 „Przestańcie się
; J kłócić"

■ ii- film obycz.

18.25 „Łowcy 
-fortuny” 
- film famil.

20.00 „Do diabla z 
: ■ miłością" 

/ -komedia
21.45 „Bohaterowie 

Pustynnej
- Burzy” 

- film wojen.
23.30 „Przestańcie się 

kłócić" -
’ film obycz.

1.05 „Gdzieś 
w czasie" 
- melodramat

4

2.15

7.00

7.20

7.40

8.35

— reality show 
„Biały kruk" 
- film sensac.
SuperVIP

□□□1
Program 
muzyczny 
„Szara Szyjka" 
- film anim. 
„Królestwo 
Zielonej 
Polany" 
— film anim. 
„Awantura 
o Basię"- 
film 

przygód.

Komedia, USA, 1992, reż. Pe- 
nelope Spheerls, wyk.: Mlke 
Myera, Dana Carvey, Rob 
Low.
Dwaj przyjaciele Wayn i Gart 
w telewizji kablowej małego 
miasteczka mają własny pro­
gram „Świat Wayne'a’’, który 
nadają z piwnicy domu. Mło­
dzi ludzie zabavdają widzów, 
jednocześnie bawiąc się sa­
mi, nie goniąc za zyskiem 
i sławą.

ORT

E"-*

*

9.00 Godzina 
siły ducha

10.00 Komputerowe 
rozrywki

10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

11.15 Oferta
11.20 Znamiona.

Profilaktyka raka
11.35 Alleluja - święty 

poranek
12.15 Studio 

prawnicze
12.45 S. „Detektyw Zor"
13.45 Film lab.

10.00 Miasteczko
10.30 Wielki kraj
11.10 Godzina

w parlamencie 
12.00 Wiadomości 
12.20 Rozmowy

o zwierzętach
13.20 Dookoła 

świata
14.25 Dwa 

fortepiany

15.20 Sam
sobie
reżyserem 

16.00 Zwierciadło 
17.00 Film fab.

„Rosyjska
'!.v miłość"

6.00
7.00
7.20

Disco Polo Live 
Twój lekarz 
Wystarczy 
chcieć

6.00 Przegląd
, wydarzeó 

tygodnia

10.25 Transmisja
Mszy św.
Zmartwychwstania 

' Pańskiego.
Błogosławieństwo

Papieża
Jana Pawła 11 

12.50 „Potop" 
. -film histor.

15.25 „Kacper" 
' - komedia

17.10 Teleezpress 
17.30 S. obycz.

„Plebania" 
18.25 Kochamy 

polskie seriale 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Sport

i prognoza 
pogody 

20.05 S. przygód.
„Ogniem 
i mieczem"

21.10 „Barwy 
kampanii" 
- film

23.35 „Brutalna 
prawda” 
— film krym.

1.15 „K, Francja 1997" 
— film

16.30

Miłość i gołębie

Komedia, Rosja, 1984, rei.
Władimir Mieńszow, wyk. N. " 
Doroszina, A. Michajiow, L 
Gurczenko.
Wasilij Kuziakin otrzymuje 
skierowanie na południe, "hi 
spotyka kobietę swego życia 
i zakochuje się w niej. Termin 
kuracji jednak się skończył 
i Kuziakin powraca do domu, 
gdzie czekają na niego żona, 
dzieci i gołębie, za którymi bo­
dajże najbardziej tęsknił.

!Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo V 
urządzonych apartamentów 

Sala konferencyjna .
Parking strzeżony |

Łączność: telefon, faks, internet
Śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus fi

1 Tel./faks370 2 75 2495
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

■i

HOTEL ADÓ VIVA
Liubarto 17,Vilnius 2004, Lietuya URL: http:;/www.omnitel.net/arsviva

'Ą

Firma “Joana” PKS Warszawa

MI.30
<:cQazienniei^Ż^ziennie

f

tcl 48 16 34

TwÓfvvVbór-.-pą IWner^dróźyf

mailto:arsviva@post.omnitel.net
file:///www.omnitel.net/arsviva
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Zimny deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Krótkotrwałe opady deszczu, gołoledź.
Wiatr północny, 7-12 m/sek.

< 4 
4 4

Temperatura w nocy od - 3 do +2 stopni, w dzień 2-7 stopni ciepła. 
W sobotę bez istotnych zmian.

Nr 1689

} 1 I D 1 M t S

JEGM

Nr 625

Nr IIO

Litewskie Radio ALMIRA! Kalendarium

Wyniki losowania z dnia 11 04 2001

02 04 05 06 08 091013 23 31
34 36 37 38 39 40 49 52 54 58

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-W5,1 Mh2
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru 1

0218^ 2931C iW
.5 liczb + litera - 141302 Lt, 5 liczb - 20000 Lt.

4 liczby + litera- 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt, 

2 liczby + litera - 2 Lt.

01 04 05 06 07 09 1013 17 19 20 21 23 ' 
Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt, 

11 Iiezb-151 Lt
Nagrody dodatkowe: 

samochód Lada 2107 - 0002172.
1000 Lt - 0023051, lodówka - 0014273, 
■telewizor - 0019127,500 Lt - 0023225, 

odtwarzacz wideo - 0024800, 
odkurzacz - 0005587.

Kurier Wileński^'-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

5 Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.KorczyńsUego (AuSms Vartn 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

1 mieś. 3 mieś.

14 Lt 42 Lt

8 mieś.

112 Lt

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

• 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. I 3 mieś. S mies.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie magazynowe 

mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24PLN 72 PLN 192 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l.’'Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemós Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.[."Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIERWaESSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
VS. I"Vfliiijos 2odis' 

Dyrektor spółki 
Roman Baranowski 

(tel.60 8448) 
Adres: Birbynię g. 4a 

2030 yilnius
Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405
Drukuje SA “Spauda"

ESSlzSIM
Tanio sprzedam małą szafę i re­

gał. Tel. 41 46 67 (wieczorem)

Dyplomowany drukarz (20 lat) 
poszukuje pracy. Tel. 75 21 20.

Sprzedam ziemię (4 ha) w po­
bliżu jeziora. Mogę sprzedać część.

Tel. 54 9210.

Sprzedam nasiona czerwonej 
koniczyny. Tel. 50 32 16.

Sprzedam nowe: aparat spawal­
niczy T DM-38 V, opony 700x15.

Yilnius, tel. 58 51 05.

Panna na wydaniu (54 lata, 170 
cm wzrostu), czeka na telefon od 
pana z poważnym zamiarem.

Tel. 41 58 74.

Odnawianie, produkcja, wsta­
wianie drzwi oraz mebli do przed­
pokojów. Tel. 22 82 31 (godz. 17.00- 
22.00) prosić Wacława.

Sprzedam dom w odległości 3 
km od Solecznik. Są zabudowania 
gospodarcze, 1 ha ziemi. Tel. 8 250 
52849 (w godz. 15.00-21.00).

Młoda dziewczyna z wykształ­
ceniem pedagogicznym, znajomość 
komputera, poszukuje pracy.

Vilnius,tel. 473789.

Poszukuję klientów do prowa­
dzenia komputerowej ewidencji w go­
spodarstwach rolnych. Tel. 70 65 14 
(w godz. 8-17), 35 35 50 (po godz. 18).

Sprzedam dobry silnik (1,8 1) 
do Opel Ascona, 1986 r. prod.

Tel. 71 3747.

Sprzedam siano. Wieś Punża- 
ny, gmina Bujwidze.

Tel. 42 99 05 (po godz. 17.00).

Organizujemy wyjazd do Szwe­
cji na zbiór jagód leśnych. Tel. 8 287 
56301,73 35 01 (w dniach pracy).

Sprzedam miesięczne koźlęta. 
Tel. 38 53 71.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo­
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

-SystBDyocbroDDe
-AparatundźwięKowa
- Naprawa generaioriw, 
rozrasznikiw

- Prace elektrainstalacylne 
wsanocbadach

- usługi w zakresie aaezgleczeft
w. Vilnia

Pergales g. 33b, 
tel. 32 49 67, 

:om. (8 299) 42 468.

s 
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I zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama 

■ firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze

nalepki, etykietki
reklama na środkach
transportu
napisy na ubraniach

g; ^ruyciu I
03 cB
5 STUDIO REKLAMOWE

Q Dariaus ir Gireno g. 2 : 
LT-2038 WInius 
tel.; (8-22) 33 23 41 :.9Ł—. tel.: (8-22)61 97 15O GSM: (8-287) 9 48 48(8-287) 

(8-285)Jr GSM; (8-285) 5 65 94 ■' 
O" e-mail: chenn@is.lt

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

Odnawiamy, produkujemy, usta­
wiamy różne meble do przedpoko­
jów. Tel. 75 41 36 (w godz. 17.00- 
22.00), 8 289 48614 (w godz. 18.00- 
22.00).

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 708304,61 35 82.

Sprzedam lub wynajmę białą 
sukienkę komunijną.

Tel. 8 285 87263,8 238 20606.

Kupię stare monety, medale 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Tel. 32 8093.

Sprzedam Ij^pokojowe mieszka­
nie w dzielnicy Seśkines. Dom muro­
wany, 9-piętrowy (5 piętro, ogólna 
powierzchnia 47 m^. Jest balkon, 
piwnica. Yilnius, tel. 73 32 56.

Księgowa poszukuje dodatko­
wej pracy.

Tel. do godz. 16.00 - 33 92 65, 
po godz. 19.00 - 67 6147.

181X7C) ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =- - - - - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodpłatnie
:---------------- r . ■ » telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’ '

na adres redakcji 
z dopiskienn “Dział reklamy”: 
Birbynitf 4 a, Lt-2030 WIniua

* Piątek (13. lY) jest 103 
dniem 2001 roku. Do końca po­
zostało 262 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Hermenegildy, 

Idy, Marcina, Przemysława.
* Wschód Słońca - 5.22, za­

chód - 19.18. Długość dnia 13 
godzin. 56 min.*
kwietnia.

Księżyc. Pełnia - od 8

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 13 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.waiut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5460
2,0192

1000 rubli białoruskich 2,9828
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0.1028

0,4752
5,7384
0,2266

100 jenów japońskich 3,2448
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5620 
6,3381 
0,9912 
0,4383 
0,1386
0,3923 
2,3345 
0,3100
0,7382

1,3281
10 tys. lei rumuńskich 1,4443

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

ZwTaeać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codzieiuiie

♦

KDgBBjg Birbyniq4a,Lt-2030Vilniua KPRD^ Bfrbyniu 4 a. Lt-2030 Vilnius KOgTOR

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka", Helena Gladkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— "Samo życie", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lL).
Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wilerSski, Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 
Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakqi, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret® kurierwilenski.łŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankevićiatć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (teł. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklamaekurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolportekurienwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
mailto:chenn@is.lt
reklamaekurierwilenski.lt
kolportekurienwilenski.lt

